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savaitė visoje Illinois val- 
» yra skiriama Taupymo 
olinimo Bendrovėms. To- 
roklamaciją išleido valsti- 
ųbernatoorius W. Stratton,

lime ekonominio žmonių būvio, 
skatindamos, taupumą, suteik
damos progų įsigyti nuosavy
bes ir pan. ,

Šią savaitę atžymi ir Chica-1 
gos lietuvių taupymo ir skolini-!

nešimas apie tai tilps t a šioje į 
“Sandaros” laidoje. Toniis lie
tuviškomis finansinėmis įstaigo
mis mes galime pasididžiuoti, 
nes jos suteikia mums be finan
sinės naudos, dar prestižą ir di
desnį pasitikėjimą savimi.

— O —
Lenkai visą laiką giriasi, jog 

Jie atnešę į Lietuvą tikrą kul
tūrą, išmokinę mūsų protėvius • 
visokių gudrybių, įsteigę mo- 
kyklas ir išvystę įvairios rūšies Į 
pramonę.

Visa tai, žinoma, yra tik tuš
čiu burbulu skleidimas. Lenkai, zidentas
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Prancūzijai Gresia 
Finansinis Bankrotas

Tuo metu, kai Prancūzijos l 
iždas yra ištuštėjęs ir kraštas 
slenka i ūkini ir finansinį ban
krotą, visoje šalyje vis labiau 
plečiasi streikų bangos.

Kad padengus biudžete nu-1 
matytas išlaidas, Prancūzijos { 
vyriausybei 
gos reikia 
frankų, kas 
dolerių, ir 
gali Prancūzijos Bankui sugra-1 
žinti 50 bilionų frankų paskolos. | 

Prancūzijos respublikos pre-' 
Coty kreipėsi į žymų j 
ta ir politiką Roberta 

I Shumana, prašydamas ištirti 
dabartinę sunkią finansinę pa
dėti. Jei Shuman’as suras tin
kama iš tos padėties išeiti, jam! 

I yra pažadėtas mandatas 
ryti naują vyriausybę.

Netgi pabaigoje 18-to šimt- j 
mečio Lietuva daugiausia kvie- 
tė mokslo vyrų, gydytojų, inži
nierių ir kitokios profesijos 
žmonių iš Prancūzijos arba net 
iš Anglijos.

negalėjo duoti ir Lietuvai. Pas
taroji, pradedant nuo Gedimino 
laiku, palaikė ryšius tiesioginiai 
su vakarais, ir iš ten atsikvies- 
davo reikalingus amatininkus

Taip. par. prancūzas gydyto
jas Jokūbas Brio te t, atkviestas

universitete.

kitas žymus

mokslą Vilniaus 
Kiek vėliau, iš 
atvyko į Vilnių 

prancūzų gydyto
jai Mikalojus Regnier, chirur
gijos specialistas.

Botanikos mokslo įsteigėju 
Lietuvoje laikomas taipgi pran
cūzas Jonas Emenuel Gilbert, 
kuris įkūrė Gardine botanikos 
sodą. Lietuvos iždininkas Anta
nas Tyzenhausen pakvietė pran 
cūzus: Petrą Rousseau, Joną 
Gautier, generolą Steponą de 
Rieul ir kitus suorganizuoti 
Lietuvoje audimo, geležies iš

dirbamo, indų ir kitokias pra
monės šakas.

Tai tik keli pavyzdžiai, iš kur 
Lietuva anais laikais gaudavo 
reikalinoų jai sr>ecialistu ir tuo 
pat sykiu kultūros stiprintojų 

— o —
Imigracijos įstatymo pakeiti

mai, kuriuos atliko J. V. Kon
gresas prieš issiskirstant ato
stogoms, susilaukė visokiu ko
mentaru. Demokratu partijos 
vadai bando pasisavinti kreditą 
už prašalinima iš to istatvmo 
kaikuriu netikslumu ir varžtu. 
Kad atsiekti ta, reikėję nugalė
ti stinria opozicija, ir tik dėka 
demokratams:. Kennedy, Hum
phrey, Lausche ir Pastore buvę 
galima atlikti kaikurfų pageri
nimų.
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laidas, 
iki šių metų pabai- Į 
turėti 200 bilionų! 
sudaro 476 milionus 
tuo tarpu iždas ne-'

Ištiko Sunki Liga
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Dailir-n. Jonas_ Rimša, 
tarptautiniai pagarsėjęs savo kū
riniais. sunkiai susirgo. Prieš 
mėnesį Įvykęs širdies smūgis
pasikartojo. Gyvena San Car
los de Ba Argentinoje.

Hollywoodo Jubiliejus

Pereita savaitę Hollywoode 
paminėta 50 sukaktis nuo pasi
rėdymo pirmosios ilgesnės fil- 
mos, kuria buvo “Grafas Mon
te Christo”.

Išbalęs kaip avižos grūdas.

Jau yra rusai, o kituose mies
tuose sudaro apie trečdalį. 

— o —
Atrodo, jog dabar vyksta 

lenktynės pastatyme tokios ra- 
i kietos, kuri galėtų pasiekti mė
nulį. Žymiausi kontestaniai šiuo 
metų yra Jungtinės Valstybes 
ir Sovietų. Sąjunga. Galimas 
daiktas, jog anglai ir vokiečiai 
taipgi rengiasi atlikti tokią ke
lionę į dausas.

Bet toks užsimojimas nėra 
didelė naujienybė. Žmonės apie 
tai jau seniai svajoja, ir tik trū- 

| kūmas techniškų aparatų truk
dė jiems įvykinti tokį žygį.

Garsus prancūzų rašytojas 
Jules Verne (1828-1905) buvo

dovybe irgi turi ši tą pasakyti. 
Pasak jos, prez. Eisenhower is 
pasiūlęs daug toliau siekiančius 
imigracijos Įstatymo pagerini

mus. bet demokratu kontroliuo-

nemalonė j ęs net svarstyti savo

Taigi, dabar ir žinok žmogus, 
kurių pusėje yra teisybė!

Vienas estu sportininkas Eu
genijus Adrik, kuriam pasiseki 
pasprukti i Švedija būriniu lai- 
vvku, tikrina. jog Pabalti jos

%

Karininkas vaikštinėja prie Central vidurinė Little Rock (Ark.) "mokyklos, kur yra susirinkę ne
grai mokiniai. Iš Little Rock, kur buvo pasiųsta l,C03 karių, kai ten prasidėjo rasinės riaušės, da
bar nutarta 500 tų karių iš ten ištraukti.

Vyrai Bandys Apginti 
Savo Teises Namuose

Philadelphijoje įsteigta “Hus
band’s Protective Association”. 
Jos nariai ^susijungia į organi
zaciją, kad galėtų bendromis jė
gomis atsispirti vis didesniam 
žmonų “bosavimui”. Tarp kit
ko, šios draugijos vyrai ban
dys kovoti už teise du vakarus 
savaitėje praleisti “laisvai”, 
žmonų nekontroliuojami. Jie 
taip pat tirs galimybes nenusi
leisti moterų ašaroms ir ieškos 
priemonių, kad vyrai vėl pasi
darytu savo pastogėse tikrai
siais šeimininkais.

Radio ir Televizijos 
Pramonėje Jaučiasi 

Nemažas Atoslūgis

Baltimore, Md. Mirė 
Andrius Laukaitis

Kieno Vardu Jie Bus 
Išstatyti Parodoje?

Būsimai 1958 metais pasauli
nei parodai Briuselyje Kauno 
tekstilės fabrikuose esą parink
tos rinktinės medžiagos.

Parodoje, be kitako, bus iš
statyti ir Klaipėdos dailės kom-' monėse net 
binato gintariniai ir kitokie 
dirbiniai.

Aštrūs Cabot Lodge Susirėmimai 
Su Gromyko Jungtinėse Tautose

Taikai Gresiąs Pavojus Tik 
Iš Sovietu Pusės

Jungtinių Tautų generalinė
je asamblėjoje Sovietu Rusija 
akiplėsiškiausiu būdu užpuolė 
JAV-es mesdama kaltinimą, 
kad būk jos “brutaliai stumia 
Turkiją Įvykdyti agresiją prieš

%•
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Sumažėjus ęądijo ir televizi
jos aparatu pardavimams, o taip 
pat nukritus ir elektrinių Įran
kių paklausai, keletas Chicagos 
fabrikų atleido nemenkus skai
čius savo darbininkų.

International Brotherhood of 
Electrical Workers lokalo 1031 
vadovas M. Frank Darling pra
neša, jog šioje unijoje yra 50,- 
000 narių, bet kad nariu mokes
čius yra sumokėję tik 35,000 
narių. Lokalas 1031, kaip žino- i 
ma, iš nedirbančių narių duok
lių nerenka.

Pastaromis savaitėmis net 
114 Įmonių, kurios samdė šios 
unijos narius, atleido nemažą 
darbininkų skaičių. Aiškinama, 
kad tai buvo padaryta todėl, 
kad Įmonės 
sakymų.

Minėtuose

negauna naujų už-

Kuba Žengia Pirmyn 
Metalų Gamyboje

parašęs garsią apysaką "Kelio- j Kuba užims pirmą vietą 
nė į Mėnulį", kuri pasirodė 1865 j metalo cobalt Taip
metais. Jis jau tada įsivaizdavo 
didelę rakietą, kuri, paleista iš 
storos kanuolės, gali pasiekti 
mėnulį.

Taigi, nuostabiems mūsų lai
kų išradimams ar užsimoji
mams, pagrindas glūdi kur nors 
praeityje.

ga- 
pra- 

neša Moa Bay kompanijos vi- 
ce-prezidentas R. Coligan. Ant
rą vietą Kuba užims gaminime 
nikelio, kuri šiuo metu (apie 
60%) Amerika perka iš Kana
dos. Tie metalai reikalingi 
ginklavimosi tikslams.

fabrikuose bei į- 
80% darbo atlieka 

moterys, todėl jas labiau ir pa
lietė nuo darbo atleidimai.

Nekurios radijo ir televizijos 
aparatų bei jų dalių gaminimo 
kompanijos savo įmones perkė
lė i pietines valstijas, kur yra 
pigesnis darbininkams atlygini
mas.

Kas Išaudžia, 0 Kam 
Tenka Tie Audimai?

Romantiškos Vedybos

f! nuo vakarų pasaulio. Estijos 
bo*Hb*)« Talino pusė gyventojų

Nemažai lietuvių kilmės A- 
merikos piliečių yra išgabenta 
i vergijos stovyklas Sibire, ir 
ten dar tebevargsta. Kaikurie ju 
yra gimę Chicago j e ir su tėvais 
grižo į Lietuvą po pirmojo pa
saulinio karo. Raudonieji mas
koliai, užgrobę Lietuvą, juos 
suėmė drauge su kitais ir išgrū
do i kita puse Uralo kalnų, nors 
Ir žinodami, kad jie vra Jung
tiniu Valstybių piliečiai.

Dabar jiems neleidžiama su
sisiekti su amerikiečiu ambasa
da Maskvoje Ir pranešti apie 
savo likimą.

William Utley, 88 metų 
Ellen Belle, 84 metų, nei jų vai
kams, nei kaimynams nežinant, 
slaptai nukeliavo į artimiausi 
Evensville, Ind. miestuką ir ten 
apsivedė.

“Dabar mūsų ilgų metu sva
jonės išsipildė”, 
“jaunavedė”.

ir

pareiškė

Pėstiems žmonėms automobi
liai gatvėse vra labiausiai na
voj ingi nėr tris-keturias valan
das saulei nusileidus. Ypatin
gai rudeni ir Žieme.

Spalio 13 d. su šiuo pasauliu 
atsiskyrė Andrius Laukaitis,;

I darbštus ir sąžiningas lietuvis, 
I nuolatinis “Sandaros” skaitvto- 
jas. Jo giliai liūdi žmona, sū
nūs ir anūkas. Vienas sūnus 
Vaclovas gyvena Baltimorėję, 
kiti trys — Chicagoje. Velionis 
paliko ir dvi seseris, gyvenan- 
čias Lietuvoje, Mauručiuose, 

{Veiverių vals., Kauno apskr.
Andrius Laukaitis Amerikoje 

teišgyveno vos septynerius me
tus. Palaidotas Šv. Atpirkėjc 
kapinėse. Šeima reiškia gilia 
padėka pareiškusiems užuojau
tą bei kitais būdais velionies 
atminimą pagerbusiems.

— Vera Mikušauskas.

Andriej Gromyko, sovietiškas 
užsienių reikalu ministeris, pri
metė Turkijai, kad pastaroji pa
siruošė užpilti rusams simpati
ja rodančia Siriją. Girdi, turkai 
šiam tikslui vra paruošė • 1.300 
lėktuvu, 1.400 tanku. 3.500 ar
tilerijos pabūklu ir kitokiu ga
lingu ginklu, kuriu vertė siekia 
net du milionus dolerių ir ku
riuos pristatė Amerika.

Gromyko dargi pasakė: “Vra 
aišku, kad kažkas nori, kad 
turku tauta savo jaunimo krau
ju apmokėtu už tuos kreditan 
duotus ginklus”.

JAV-iu Jungtinėse Tautose 
ambasadorius Cabot Lodge, pra 
švdamas kad generalinė asam
blėja sustabdytu debatus Siri-

jos klausimu, kol Saudi Arabi
jos karalius neužbaigs pasiimtos 
taikintojo — tarpininko misijos. 
Gromykai atsakė tokiu būdu:

“Jei tikrai atrodytų, jog tai
kai gręsia pavojus, tai klausimą 
privalu perduoti Saugumo Ta
rybos nuosprendžiui. Tačiau 

iš viso, ka čia patyrėme, atro
do. iog Spvietų Sąjunga turi 
paslėptų sumetimų ir jos tikslai 
nėra nuoširdūs.

Pabrėždamas, kad 
bando ki-tus itarti 
ambasadorius Lodge 

“Prisiminkim tik, 
to Susitarimo apsiąv
nizacija NATO užgimė 
to. kad Sovietu Caiunga nra- 
ryjo Lietuva, Latviia. Estija, 
pavergė Lenkija. Čekoslovaki
ja. Vengriia, Bulgarija. Rumn- 
■nija ir Albanija. Aš net neži
nau — iis pridūrė, ar visas val
stybes čia esu išvardinęs.

“Daleidžiu. kad rusai ant mū
sų taip baisiai pvksta, kad mes 
Įrenusileidome ir nele 
'jiems pagfpbti ię daugiau kraš
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Taip Raudonieji Biurokratai 
TvarkoStatybą Ok. Lietuvoj
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Liet. Studentų Sąjungos 
Chicagos Skyrius Turės 
Tokią Valdybą

Paleckinės “Tiesos” praneši
mu, Telšių “Masčio” audiniai 
yra žmonai net už respublikos 
sienų, kaipo vieni geresnių. Aiš
ku, lietuviai nagingi darbinin
kai. Ką daro, visuomet daro 
sąžiningai, gerai, gražiai, jei tik 
sąlygos leidžia pilnai savo dar
bu pasireikšti.

Bet ar tais “Masčio” audiniais 
aprūpinami Lietuvos žmonės? 
Ne, taip ir visos kitos okupuo
tos Lietuvos gamybos tik tru
piniai tenka jcs gvventojams. vi
sa kita eina i “plačiąją tėvy
nę” arba už jos sienos. O kac 
lieka krašte, pardavinėjama ei
liniam darbo žmogui neįveikia
momis kainomis.

Lietuvių Studentų Sąjungos, 
Chicagos skyriaus įvykusiame 

susirinkime, spalio 18 d., Vyčiu 
Salėje, buvo išrinkta 1957-58 
mokslo metų skyriaus valdyba, 
susidedanti iš sekančių asmenų: 
pirmininkas — Kęstutis P. Dir- 
kis, vice-pirmininkas — Romu
aldas Kriaučiūnas, sekretorė — 
Rasa Betkauskaitė, iždininkė— 
Vita Kriaučiūnaitė ir reikalų 
vedėja — Nijolė Kazlauskaitė.

Pirmininko adresas: 3922 So. 
Artesian, telef.: RA 7-4693. Se
kretorės adresas: 1405 S. Cen
tral, Cicero, III., tel: TO 3-5555.

Vermont Valstybė Neišgali
Pasisamdyti Biudžeto 
Direktoriaus

'Kas širdie, tas fr Mpw.

Anei Dūdos, Anei Skripkos, Įlefonu su Šiaulių alaus darykla 
Anei Pyragėlio! nėr dieną 2—3 kartus, tačiau

----------- Itas nieko nepadėjo. Jei ir pri- 
Mums prisiminė šie daines žada, tai neįvykdo. Girdėjome, 

žodžiai skaitant sekanti L. Ba- kad paskutinėmis dienomis alaus 
gužo paaiškinima Tiesoje š. m. hmonėje vėl nulūžo kaž koks 
’iepos 31 d. nr., kodėl Akmenės “kranelis” ir “sugedo” pilstytu- 
rajone nėra nei alaus, nei li-lvas. Matyt, tokia padėtis bus 
monado, nei ledų:--------------------- Į iki žiemos.

Dėl ledų prekybos irgi pana- 
_|ši padėtis, ir nežinia ka turėjo 

kalvoj Šiaulių sviesto ir sūriu 
.pramonės trestas, planuodamas 

cainnwa dėl Akmenės rajonui pagaminti vie- odj Ulinei Ud 1 
aprūpinimo tona ledM- Tačiau- k?da Pa' 

I reikalavome, kad paruoštu n*- 
mMomai ledu, mums atsakė: 
“Užtenka, plana ivvkdėme 115 
_______  . Tokiu planavimu ir 

fokiu gvventojų anrūoinimu 
j ”ra oasipiktine akmeniečiai”.

Prie to visko, kas buvo para
šyta paleckinėje “Tiesoje” rei
kia pastebėti štai ką: kaipgi 
tos imonės gali parūpinti vietos 
gvventojams alaus, limonadu, 
ledu ir kitokiu dalvku, jei vis
ką pagrobia maskoliai ir išsiga- 

.bena i savo kraštą9

Montpeler, Vt. — Vermonto 
valstvbė negali gauti budžeto 
direktoriaus, nes tam tikslui Į 2 
paskirta tik $5’000. Už tokį at 
lyginimą tinkamo žmogaus 
gali pasisamdyti.

Tiek Dalyvavo Vaišėse

Anglijos karalienei 
ir ios vyrui Philipui 
Washingtone,
iškilą puotą, kurtojo dalyvavo 
7 ID0 asmenų.

s
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Elzbietai 
viešint 

britu ambasada

“Tiesos” laikraštyje išspaus-1 
dintas straipsnis “Prekyba gaivi
nančiais gėrimais ir ledais”, ku
riame kritikuojama ir Akmenės | 
rajono kooperatyvų : 
gyventojų blogo 
gaivinančiais gėrimais ir ledais. Į 
Tačiau noriu pasakvti, kad dėl
to kalta ne vien mūsų koopera
tyvu sąjunga. Pavyzdžiui, Ak- Procentu • 
menėje vyko rajono dainų šven
tė ir jaunimo festivalis. Šven
tės išvakarėse mes kreipėmės į 
Mažeikių limonado gamvklą. 
kad mums pagamintu gaivinan
čiu gėrimų. Mums atsakė taip: 
“Atvežkite 500 ką. cukraus, tai 
pagaminsime 4-5 tūkstančius lit- 
~ų limonado. Neatvesit — nie
ko negausit”. Noroms nenoroms 
♦eko gyventojams skirta cukrų 
gabenti i Mažeikių limonado ga- 
mvkla. Kitu atveju per festi
vali nebūtume turėję nė lašo 
~io gėrimo.

Dabar padėtis taip pat nė kiek 
nepagerėjo. Mažeikiu limonado 
gamvkla laužo sutarti, kurioje 
nurodvta, kad ji privalo aprū
pinti mūs 3 asortmentu limona
du. Ne geresnė padėtis ir su 
alumi. Antai. Akmenės rajo
ne vvko tradicinė Jonynių šven
tė kurioie dalyvavo mūsų kai
mynai latviai. Bet dideliai pė
dai mes iiems pasiūlėme e*r- 
ti paprasta vandeni: n e turėjo
me nei alaus, nei limonade, nfci 
ledų. Del alaus kalbėjomės tė-

Nauiu Namu Statyba 
{Pradeda Atslūgti

Washington, D. C. — Priva
čių namų statyba rugsėjo mė
nesi buvo kiek mažesnė už rug
pjūčio mėnesi. Šiuo mastu re
miantis, metinė namų statyba 
nukrito žemiau miliono.

Statistikų biuras pranešė, 
nauju namu būvo pradėta 
tvti rugsėip mėnesi 88.000. 
Seinus 
92,000.

su rugpjūčio
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gaudo Apie Baltijos Kraštus

aščių korespondentai mažai turi nuovokos 
rbių stovi. Jie netgi nežino ir mūsų valsty- 
nusistatymo tuo žvilgsniu.

eštadienį, Chicago Tribune tilpo prisiųsta iš 
apie karalienės Elzbietos iškilmingą priėmi- 

auijos ambasadoje Washingtone. Korespon- 
gan tarp kitko pastebi: “Representatives of 
emments of Latvia, Lithuania and Estonia

•nones galėtų rašyti atsakomingi laikrašti- 
j įsivaizduoti Matomai, toji moteriškė dar 
buvo pamiršusi, jog Baltijos valstybių dip- 
eprezentuoja ne “pro-sovietinius” režimus, 
iralst\i>es. kurias pripažįsta ši šalis.

kad ir pačiame Chicago Tribune neatsirado 
:io žmogaus, kuris būtu pataisęs tą klaidrn- 
i negu jis buvo atspausdintas laikraštyje.

> pat padaryti išvadą, jog mūsų pastangos 
le Lietuvą dar nėra ganėtinos. Jas reiktų 
it sykiu dažniau kartoti.

ijų laikraščių korespondentai tiek težino apie
4, tai ką jau bekalbėti apie eilinius žmones!

0” 30 Metų Gyvavimo Sukaktis

■’hicagoje žurnalas “Margutis” šį sekmadienį pami- 
ifeikūrimo sukakti. Didžiulėje Conrad Hilton salėje

, kuriame dab

Marguti” į st e 
išpopuliarinti

’i t v

/va u s žymūs solistai ir simfo-

=*ė komp, Antanas Vanagaiti?, 
lietuvišką dainą ir patiekti 

pasiskaitymų. Vėliau, A. Va- 
radio valanda. Kaip tas žur- 
įgai gyvuoja iki šiam laikui ir 
įvijos gyvenime.

štabą bei rėmėjus, mes linki- 
mgvoje darbuotėje lietuviškos

be Bandys Vykdyti Defliaciją

nai buvo girdimas ir linksniuojamas žodis “iflia- 
manvti, kad kainos kyla, o kartu pakilo ir žmo- 
Ekonominiame Amerikos gyvenime yra pasle

pi infliacija ir mes su tuo reiškiniu jau esame

JAV-iu sostinės, nuo šiol vis dažniau girdėsime
Tai reiškia, kad prekių kainos gali kristi, o 

>s sumažėti ir uždarbiai. Šios priemonės yra bū- 
r>a būtu stabilizuoti' krašto ekonomine padėtį.

įmonėmis, defliacija bus Įgyvendinama labai at- 
iššaukus bereikalingo išgąsčio ir susijaudinimų, 
palies prekių kainas. .Kai kainos bent kiek nu- 

osniškai bus sumažintos darbininku bei tamau-

inu žymesnis ar didesnis kritimas pastebimas kai- 
oe jau ir šiandien. Tiesa, tai reiškiasi dar ne vi
le, bet pradžia jau yra padaryta. Lygiai pastebi

mi samdomiems darbininkams siūlomos kiek žemes- 
Efjenkesni atlyginimai.
Amerikoje yra aišku, jog Amerika negalės be liūd- 
pakelti naujos depresijos ir kad tenka bendrajam 

koti Jei to nedarysime, negelbės nei dabartinis 
rerbuvis, nei kitos ūmios priemonės. Tiesa, valdžios 
dėliai išliks sveiki, veiks taipgi ir social security 
^kinė mašina galės suslubuot. Vyriausybė tai pui- 

ir aišku, dės visas pastangas, kad prie katastrofos

naudą teturėtų tik pasauli- 
itairastų pavojus visų mūsų

Kai Maldaujama Priešingą Nuosprendžių

Priverstinas 
gyventojų norą, 
muose, spaudoje 
virčai persimetė ir Į bažnyčias.

maišymas baltųjų ir juodųjų mokinių, prieš ’ 
sukėlė nemažai diskusijų, protestų susirinki-' 

ir radio programose. Pastaruoju laiku tie.ki-

Pereitą sekmadienį visose Little Rock bažnyčiose buvo su
rengtos specialės pamaldos užbaigimui neramios padėties, kurią 
sukėlė atsiuntimas ginkluotų kareivių tik tam, kad įvedus 9 
juodukų vaikus į baltųjų mokyklą.

Bet kas gi pasirodė? Visose bažnyčiose būvo meldžiamasi 
už tai, kad išlaisvinti Little Rock miestą iš “fedėralės diktatū
ros”, ir kad tie devyni juodukai mokiniai būtų grąžinti Į gra
žias ir moderniškas mokyklas, skirtas juodukams.

Tuom tarpu kitose bažnyčiose buvo melstasi už “prašalini- 
iš Little Rock rasinės neapykantos” ir taipgi už “vieningu- 
ir taiką”.
Bet kai tokie skirtingi ir priešingi maldavimai siunčiami į 
kiškas aukštybes, tai kaip galima sulaukti tokio nuospren

džio, kuriame būtų ir vilkas setus, ir ožka čiela? ■

mą
ma

PREZ. EISEHOVERIO ĮTA
KA GEROKAI SUMAŽĖJUS

savaitėmis abiejų po
kaiti jų vadovybėje y-

Žinicrr 
staromis 
politinių 
patingai žemai yra kritęs pre
zidento Eisenhoweno prestižas, 

omą išvada, kad pre- 
i Kongresą dar 
ir kad jo asme- 
tresni demokra-

Iš to d 
zidento Įtakos 
labiau sumažės 
nį palies dar a: 
tų puolimai.

Nieko nuostabaus jei taip at
sitinka. Prez. Eisenhower dau
giau nebekandidatuos ir savo 
eponentams negalės atkeršyti.

Jis Atžymėjo: 60 Metų 
Gyvenimo Sukakti

Petras Massie-Masiokas

Antradienį, spalio 29 dieną, 
p. Petras Massie-Masiokas atžy
mės savo 60-ta gimtadienį, su
laukdama sveikinimų ir linkė
jimų iš visų pusiu.

Jis yra greičiausia vienintelis 
lietuvis, kuris gana aukštai iški
lo Metropolitan Life Insurance 
kompanijoje, tapdamas distrik- 
tu vedėju. Petras Massie-Masio
kas turi penkius padėjėjus ir jo 
žinioje yra 40 agentų bei 11 ofi-
po darbininkų. Jo distriktas yra 
Beverly Hills, Chicagoje, kur į 
metus surenkama daugiau kaip 
$6.000.000 duoklių.

Petras Massie-Masiokas gimė 
Ramygaloje. I šią šalį atvyko 
su tėvais 1907 metais ir pra-

; j KOSTUVA * j j
Lapkričio mėnuo dažniausiai 

ateina pervėlai, kuomet me
džių lapai jau būna nukritę.

Seniau, rudens metu, ma- 
tydavom paukščius skrendant į 
■šiltus kraštus, o dabar matome 
savo kaimynus skrendant į sau
lėtą Floridą. Reiškia, ne daug 
kas pasikeitė bėgyje kelių pa
starųjų desetko metų. ,

Vienas televizijoj pranešė, 
jog Sovietai įsigijo dar vieną 
satelitą, tai maršalą 
rio visa politika jau 
link Kremlių.

DAUG VILNIAUS IR KAUNO
STUDENTŲ BUVO PASIŲSTI 
LAUKŲ DARBAMS

Tito, 
sukasi

tėvas?—r Kur dirba tavo
— Prie Vilniaus miesto 

statymo.
— Mano tėvas irgi nieko 

dirba...

Dabartinę 
gan vaizdži 
čios eilutės:

Šaltas vėjas blaškos 
Po miškus ir sodus, 
Kur tik nepažiūri — 
Reginys nuobodus.

Žiūriu į kalnelį — 
Niukso ten rugienos 
Liūdi ten b;
Liūdi vienui

ržHte, 
vienas.

Pilkas laukas stovi

ona

su d
pin
vice pirmininkas, I 
kaitė —— Rakuižienė 
kė, Bronius Mace vi 
reterius ir reikalu 
Zita Kevalai t vtė-Vi

Valdybe*

ku- j 
ap-'

O po jo tuštybes 
Blaškos šaltas vėjas...

Ko gi tu taip tyli,
Tu, mano širduže?
Ar bijai kad šaltas 
Vėjas smarkiai ūžia?

Moterys yra sutvertos

at_ Jis supraski.

ne_ I Brooklyno “Darbinin 
i bar rašo apie tokį 
i kuris įvyko

Chicagoje atidaryta Čiurlio- ! joje> prieš 
nio vardo meno galerija, ku- metų. Visa 
rioje išstatyta visokių tapybes čiai:' 
ir skulptūros kūrinių.

Bet. kad bent vienas tų kū
rinių kuom nors primintų didį-

ijį mūsų dailininką M. K. Čiur- i tum kraujas, pradėjo 
herų, tai neteko pastebėti. Iš jų. Pasigirdo 
visko matyti, jog Čiurlionio

stebuklą” 
Fatima, Portugalė 
ketvertą desetki 

tai atsitiko sekan

“Staiga visiems pasirodė, kad 
saulė, tartum atsipalaidavo iš 
padangių ir visa raudona, tar-

Tuksiančiai studentų vežami į 
kolchozus padėti derlių nuimti, vardas taip tinka šiai galerijai, 
pranešė Vilniaus radijas spalio kaip mažesniam vaikui vyriški 
8 d. Tą dieną daugiau kaip 200 
sunkvežimių su studentais iš
vyko i provinciją.

Vien tik iš Kauno Pcditechni- yra viena, bet kiek mes turime 
kos instituto išvyko tą diėną ' įvairių, 
2,300 kartu su savo dėstytojais tarpusavyje, 
i Ukmergės, Naumiesčio, Kėdai
nių, Šakių. Dotnuvos ir kitų ra
jonu kolchozus.

Iš Kauno Medicinos, instjtuto, jr mQsu 
Žemės ūkio akademijos, Vete- j<urįe ■ 
rinarijos ’ akademijos ir Kūne-imtina valdžįą kodėl toji nesu 
instituto išvy'ko1J,000 taikinio- ’ 
ku. Ar jie savo ’ftoru a? “sava
noriškai” išvyko,' radijo prane
šime nebuvo pasakyta.

SKANDINAVAI ATEINA i 
PAGALBĄ SUOMIAMS

Atspėkite Mįsles

žiūri?

3. Augo

sgere

bciba be dantų, suč
be sparne9

4. Žilas
klaną?

5. Be adatos susiū 
lio suardytas?

6. Nei šertas, nei 
diena dienon tunka'

u?

atėj

i ant
mi- 

yieni
tūkstantinė 

nios išgąstingas balsas, 
kitus prarėkdami šaukė: 
buklas, stebuklas’. Sveika 
ja ir pan.”

Bet visa tai yra niekis, 
Lietuvos laisvinimo problema ginus su tuom, ką man yra pa

sakoję seni žmonės. Pasak jų, 
Velykų rytmetyje jie matę sau
lutę šokančią su mėnuliu ryti
nėje dangaus pusėje, Tai buvęs 
tikrai nuostabus reginys!

veja, ten
fi. Baloj
10. Nei aki

lūs vadžioja?

sė, neaust 
stė?

i

li neverpu

V3 i cž dslčs 
nueina?

kur pagal

lentelė nis sunūs ta?

batai.

nių!

Po dviejų metų -pasitarimų ir 
pasiruošimų, buvo paskelbtas 
tampraus bendradar bi a v i m o 
tarp trijų Skandinavijos- valsty
bių ir Suomijos pianas. Ragą! į 
ši sumanymą, Švedija, Norve
gija, Danija ir Suomija bendro
mis pastangomis spręs finansų, 
gamybos ir prekybos klausimus, 
lygiai bendrai svarstys moksli
niu išradimų, auklėjimo ir iš
mokslinimo problemas.

Numatomas steigimas Siau
rės Banke, kurio pagrindinį ka
pitalą sudarys 300 milionų do- , 
lerių sumą.

Įtraukimas Suomijos į Skan- ! 
dinavų bloką pagelbės jai bent ; 
kiek atsispirta ‘nuo Maskvos už
simojimų laikyti Suomiją savo 
ekonomine verge

Jumoras
Nenugalima Kliūtis

— Kodėl moteris nėra niekad 
buvusi Jungtinių Valstybių pre 
zidentu?

— Mat, konstitucija reikalau
ja, kad prezidentas būtų 35 me-

džioie apsigvveno De Kalb, III.' tų amžiaus, o kuri- moteriškė
Paikiau, 1914 metais persikėlė išdfistų prie to prisipažinti? i 
Į Chicagą. ’ : -------—

I Metropolitan Life Insurance Ar Ne Pavydas Prakalba 
kompanijoj pradėjo dirbti 1921 -----------
metais, o už keturių m. buvo į — Petraitis yra puikus me- 
paskirtas distrikto menadže- 'džiotojas ir meškeriotojas! j 
riaųs padėjėju. Jis pats yra už-Į — Ir visada, grįždamas Į na*-Į i 
rašės anie 40 milionų dolerių mus, suranda vietą, kur nuper- 
ąpHraudos. !ka žuvies ar paukštienos. Tai, I

Jis su žmona Justine šiuo me-'žinoma, ne kiekvienam pasise- i 
tu pvvena 9647 S. Oakley Ave. ka. , j
ir jie dažnai lanko lietuviškas Į ------ ;--------- -
sueigas ir turi daug nuoširdžiu Toronto, Kanadoje, Įietuviai 
draugu savųjų tarpe. Jie abu skautai pakvietė “Pirmyn” cho- 
vra puikūs malonūs ir drau- rą suvaidinti sausio 18 dieną o- \ 

Kiški tautiečiai. * Jperete “Šikšnosparnį”. H

kartais besivaržančių
laisvinimo veiks-

Keistokų dalykų pasireiškia 
gyvenime. Daugelis, 

yra patys prasiskolinę, Ir miegant gali kas bloga at
sitikti.

Žvaigždės, 
šiluma, 4 

I Ledas, 7. . 
kys, 9. Li

3. Kuolas
Šaltis, 5

iau žodži

džius greičiau paberti

-kįk- *■

Taupykite apdraustoje Taup

Lazda.

/rai.

UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
• Įstaiga gerai žinoma visiems lietuviams. Paranki privažiuoti iš visų miesto dalių 

© Moka aukštus dividendus už santaupas.

• -Skolma pinigus namams pirkti lengviems išmokėjimams už mažą nuošimtį.

UNIVERSAL SAVINGS 
and Loan Association

1800 So. Halsted Street Chicago 8, Illinois j
T. RYPKEVICIUS, Prezidentai TeU HAymarkat i-COM Į

ATIDARYTA KASDIEN: nuo 9 iki 4 valandos. Ketvirtadienį nuo 9 iki 8 vakariuos, 
šeštadienį nuo 9 iki 3 valandos. Trečiadienį uždaryta.



ft . , . fa • jį i*|* ;; ragraziniiia Apydides
taupymo ir Skobnio Bendrovės

Ši Šeštadienį įvyks 
Pramoga Paremti
Skautų Veiklą

Jo viršus ir apačia.
Jūsų gengei iškrikdytai 
Vietos nebebūtų čia.
Tai kodėl taip užsispyrę?

• j Norit ’ baudžiavą matyt?

St. Petersburg. Fla.

Kuri* Kalnai Lietuvoje 
Yra Daugiau Žinomi?

Lietuvoje nėra ypatingai auk
štu kalnu, kuiie siektų debesis. 
Pačiu Baltijos pakraščiu ein; 
žemuma. Kita žemuma yra Lie
tuvos viduryje. Jos kloniu teks 
Nevėžis. Tarp pajūrio ir Lietu
vos vidurio yra iškilusi Žema: 
čių aukštuma su Medvėgalio i 
Šatrijos kalnais. Didžiausios 
Lietuvos aukštumos yra rytuo 
se, kur randame Kriavo, Ciu 
piškio, Debesijos ir kitus kal
nus. Pietvakarių krašte, Višty
čio ir Vižainio apylinkėse yrr 
aukštokas kalnas Pa Vištytis.

Kiti, ne taip aukšti, bet gar 
sūs savo praeitimi kalnai y r? 
šie: Birutės kalnas Palangoje 
Rambynas Nemuno pakrantėje 
netoli Ragainės; Gedimino 'kal
nas Vilniuje, Kernavės pilia
kalniai ir garsieji Nemuno kran 
tu piliakalniai: Liškiavos, Mer
kinės, Punios, Pyplių, Sere
džiaus. Veliuonos ir pan.

Juozas M. Mozeris

Kur Jūs Galite Užtikrinti 
Geresnę Ateitį Sau ir 
Savo Apylinkei

kalingi finansai šių bendrovių 
y. a užtikrinti. Toji žinia buvo

Chicagos skautų tėvų komi- jau esate užmiršę, 
tetas parėmimui rengiamos A-,Kaip turtus jie nor tvarkyt?

paskleista tarp kolonijos gy- merikos ir Kanadcls lietuvių 
ventojų ir uždegė juos norai? skautų stovyklos, spalio mėn. 
statyti gyvenamus namus, juos 26 d. Western Ballroom, 3504 
atremontuoti bei patobulinti. So. Western Ave., rengia vaka- 

Jau pirmaisiais metais matė- ra — balių.
me virš 50 pastatytų naujų na-1 Numatyta daug naujumo ir 
mų ir per 2,400 pastatų remon-’ įvainim0. Gros J. Akelio nau- 
tavimo darbų. Tuo pat metu a- jai pertvarkytas orkestras, ku- 
pie 200 apleistu biznio vietovių • rįs žada pasirodyti pirmą kartą 
pavirto gyvenamomis patalpo- naujame pavydale, nes įveda 
m^s- ' 'trio ir kitų naujumų, kurie link-

Mū*u bendrovių vedėjai daž- smins šokančias peteliškes,.
nai aplanko apylinkių namu sa
vininkų susirinkimus ir nušvie
čia, kaip galima padėti atsiekti 
jų kolonijos namų patobulini
mu. jei bus panaudojami tinka
mi būdai ir jei atsiras noras at
naujinimo veiksmus įvykdyti.

Neseniai Taupymo' ir Sko
linimo Bendrovių organizacijai 
buvo pasiūlytas projektas, pa
gal kuri šiaurinėje miesto daly-

Visos geriausios Chicagos ir 
Cicero šeimininkės suorgani
zuotos paruošti skanių užkan
džių. Visi atsilankę praleisite 
įdomiai ir linksmai laiką, o kai> 
tu paremsite mūsų skautų ren
giamą tautinę stovyklą.

Čion ką norit, tą ir darot, 
Laisvės turit kupinai. 
Propagandą nuolat varot, 
Garsiai krunkščiat kaip varnai.
Baisios dienos to birželio 

i Nuolat stovi prieš akis.
Širdį jaudin net žvėrelio 
Tą žiaurioji praeitis.
Jei jų kančią jums priseitų 
Nors dienelę pakentėt, 
Jums mintis tokia ateitų: 
Maskvai nebereik tikėt.

— Perkūnas.

Gera Pažintis

Gražios Įkurtuvės Naujų Namų 
Pas P-nus G. Ir P. Gribus

Raudom Varnai

— Aš jį pažįstu kaip savo ki
šenių !

— Ištikro? Tai turėtų būti la
bai tuščias žmogus.

Prieš kurį laiką Chicagą ap
leido penai Petronėlė ir George 
Gribai, nuolat apsigyveno Flo
ridoje, St. Petersburge. Nusi-' 
pirko gražius namus — 3764-29 
Ave. North ir ten įsikūrė.

Spalio 8 d. ponai Gribai savo 
naujoje rezidencijoje surengė 
įkurtuves, kur buvo sukviesti 
vietos ir apylinkės lietuviai: dr. 
D. Jasaitis su žrAona, šeštokai, 
Sinkai, Kishonai, Naginskai, 
Varašius, Pučkoriai, Norkai ir 
kiti. Dalyvavo per 20 asmenų. 
Svečiai buvo pavaišinti skaniais 
lietuviškais valgiais ir net sū
riais iš Michigano. Ypač, visus 
stebino p. P. Gribienės paga
mintas krupnikas, kokio daugu
ma dar nebuvo ragavę.

Puota ilgai užsitęsė; buvo gra
žių kalbų, sveikinimų, linkėji
mu, nes sulaukus tokius veikė

jus, pagyvės lietuviška veikla, 
ką ir kitos lietuvių kolonijos 
pavydės. — Neptūnas.

Eržvilko Draugiškas 
Klubas Kviečia j Savo
Pramogą

Šį šeštaaienj, spalio 26 die
ną Vengeliausko svetainėje, 
4500 S. Talman Avė., įvyksta 
Eržvilko Draugiško Klubo šo
kių vakaras. Pradžia 7 vai. 
vakare. Šokiams gros Ben Pa- 
vio orkestras.

Bus skanių užkandžiu ir įvai
rių gėrimų. Visi kviečiami at
silankyti.—Komiai j a.

Pasilieka Be Nieko

— Ar turi neturtingų gimi
niu?

— Tokių aš neprisimenu.
— O ar turi turtingų giminių?
— Tokie manęs neprisimena?
Kokia mėsa, tokia ir sriuba.

Kiek Palaidota Lietuvoje 
Prancūzų Kareivių, Kurie 
Žuvo Ten 1812 Metais?

Besitraukiant Napoleono ar
mijai nuo Maskvos žiemos me
tu, 1812 metai.', Lietuvos žemė
je nuo šalčio ir bado krito apie 
35,000 prancūzų kareiviu ir 
4,300 arkliu. Daugelis jų išgu
lėjo po sniegu iki pavasario ir 
tik tada buvo užkasti i žeme.

Prie Ašmenos kelio žuvo 
9,564 kariai ir 2.493 arkliai; 
Kauno apylinkėse — 3,717 ka
riu ir 674 arkliai; Vilniaus An
te kaimo nriemiestvje — 9,160 
kariu ir 311 arklių: Vilniaus 
priemiestyje — Žvėryne — 3 - 
140 žmonių ir 120 arkliu; už 
Aušros Vartų — 946 kariai ir' 
142 arkliai; Verkiuose — 1.800 
kariu ir 324 arkliai.

Nėra ko stebėti® jei Lietuvos 
žmonės iki pastarųjų laiku pri
simindavo apie ta tragišką 
prancūzmetį.

Yra viltis, kad mūsų Chica
go’s didmiesčio gyventojai į- 
vykdys pranašavimus, kuriuos 
skelbė keli toliaregiai miesto 
mayorai, jog Chicago pirmaus 
pasaulyje ir tai atsieks nuosa
vomis pastangomis.

Kad taip jau yra, aiškėja 
kiekvienam, kas aplanko senes
nes miesto dalis. Kiek naujų 
pastatu ir gyvenamų namų yra 
išdygę, kiek jų yra pamatiniai 
atremontuota! Tas viskas nu
skaidrina visa apvlinkę ir su
teikia jai nauja vaizdą.

Šis svarbus darbas nebūtų 
galimas, jei mūsų Taupymo ir 
Skolinimo bendrovės nepasklei- 
stu savo kapitalų senesnių apy
linkių statybai ir jų pagražini
mui.

Tasai pasiryžimas . vykdomas 
jau per keletą metų. Pirmosios 
pastangos buvo atsiektos “Town 
of Lake” apylinkėje, kai, ben-

je rekomenduojama iš miesto' 
Valdybos nupirkti žemės skly
pą, kuriame pastatyti žemos 
kainomis nauji privatiški gyve
nami namai. Ši žemė kiek anks
čiau buvo atpirkta su gyvena
mais pastatais, kurie buvo griau 
narni, *kad * įvykdžius “public
housing” projektą.

I - 4-.Kaimynystėje gyvena zmo- 
! nes tekio “public housing” pro
jekto nepageidavo ir jis buvo
atmestas. Ši žemė, apimanti ke
letą bloku, yra labai tinkama 
privačiu namu statybai. Taunv- 
mo ir Skolinimo Bendrovių or
ganizacijos šis sumanymas bu
vo paremtas ir reikalingus nla- 
nui įgyvendinti pinigus suteiks 
192 bendrovės — šios organiza- 
cijos nariai.

Mūsų bendrovių vadovauiav- 
tieji asmenys yra tampriai su
sirišę su savųjų kolonijų reika
lais. Patartina mūsų tautie-

f'■ ' i
Kas ir Kam Ginkluojąs

Štai ginkluojąs Dėdė Samas, 
Rūpi laisvę čion apgint.
Šaukia raudonasis chamas:
— Kam atomai reik mėgint? —
Bet- kai Kremlius juos mėgina, 
Žlibas chamas tyli tad.
Lai visus čion sunaikina, 
Jis nekaltins jo užtad.
Dėdė nieko nežad’ pulti, 
Puikiai žino tai visi.
O beginkli lengva kulti. 
Kovai tad Maskva drąsi.
Išdavikai čion šturmuoja,
Dėdės plana garsiai peik. |
— Lai tie driskiai atvažiuoja. |
Mums ginkluotis čion nereik.— I
Tokia minti skelb. vilniečiai 
Nuo viršaus ik’ anačios.
Nesupranta mat partiečiai 
Savo durnligės plačios.

DĖMESIO! DĖMESIO!
Nauja Įstaiga

Siunčia siuntinius į Lietuvą, Latviją, Estiją ir į SSSR respublikas. 
(Licensed by SSSR)

GENERAL PARCEL and TRAVEL CO., Inc.
135 West 14th Street. TeL CHelsea 3-2583

(Tarpe 6th ir 7th Avenues)NEW YORK 11, N. Y.
(arti visų požeminių traukinių)

FIRMA SUDARĖ SPECIAL? SUTARTĮ SU INTURISTU, MASKVOJE
Arčiau gyvenantiems siutimus galima patiems atnešti asmeniškai, 

atsiųsti paštu, arbą kitu būdu patogiu siuntėjui. Klijentai, gyveną už New 
Yorko ribų ir kurie atsiunčia siuntinius paštu, tuojau (atgal grįžtančiu 
paštu) gauna tikslų atsiųstų daiktų sąrašą ir pranešimą kiek persiuntimas 
kainuoja.

Siuntiniai atydžiai supakuojami ir išsiunčiame laike 48 valandų. Po 
kelių dienų siuntėjas gauna iš firmos oficialų JAV-bių pašto kvitą, kuris

Kai Rudenyje Paukšteliai
Išskrenda i Šiltus Kraštus

dradarbiaujant su “Back of the 
Yards Council, virš 35 Taupy
mo Bendrovių sudarė sąjungą 
ir sutiko finansuoti tos koloni
jos atnaujinimo projektą.

Vadovaujant Joseph Meegan, 
Back of the Yards Council se
kretoriui, buvo sukviesti tos 
kolonijos atstovai ir jiems pra
nešta, kad jų užsimojimams rei-

čiams — Lietuviams remti šias 
bendroves, nes, skaitlingai pri
sidėdami, padės iškilti gyvena
moms apylinkėms. Jų kapitalas 
ne vien neš didesnius nuošim
čius, bet ir bus investuotas į tos 
apylinkės nuosavybes.

— Joseph M. Mozeris.

Ir tas noras nematytas 
Tuos driskius čion narsi kviėst. 
Juju planas nustatytas 
Dėdę Šamą kaip suriest.
Bet jūs spitriai, ar nematot, 
Kad ir jums nebūt gerai. 
Tokio vaizdo sau nestatot, 
Jei praloštų vakarai.
Mildos namas kliūt Nikytai,

Rudeniui Įpusėjus ir orui at
vėsus, daugelis Lietuvos pauk
ščiu išskrenda dideliais būriais 
Į šiltesnius kraštus. Vieni jų 
skrenda tiesiai Į pietus, kiti pa
suka Į vakarus, o paskiau per 
Italija ir Prancūzija traukia į 
šiaurinę Afriką.

Prie tekių klajūnu paukščiu 
priklauso: vvturiai, lakštingalos, 
varnėnai (šnokai), strazdai, ge
gutės, kregždės ir kiti. Iš stam
besniu paukščiu iškrenda: lau
kinės antys, žasvs, pemnės ir 
didžiausias Lietuvos paukštis— 
gandras bei io giminaitė gervė.

Vi-a eilė kitu paukščiu, kaip 
tai: žvirbliai, varnos, juodvar
niai, žvlės, pelėdos ir kiti nie
kur ^esikraus+o ir pasilieka 
žiemes sezonui savam krašte. 
I-O1 kuose žiema praleidžia ir 
vistu giminaitės — kurankos. 
nors kartais nemaža ju žūva 
nuo šalčio ir bado.

Išskridus ędecin miškam s nau- 
kštnb'pms. liūdniau būna ir kai
miečiu sodvbose. Nebesigirdi 
padangėse giesmių, čiulbėiimo 
ir čvrenimo. kuriuos tain mėg
sta žmonės. Laukuose, krūmuose 
ir miškuose šlama tik rudens 
vėjas, neramus ir nelinksmas 
žiemos pranašas.

Pataria Dažniau Valgyti

Des Moines. Iowa. — Dr. Ste
ven M. Horvath, fiziologiios 
profesorius Iowa universitete, 
tikrina, iog žmonės daup išmin
tingiau pasielgtu valgydami ne 
ir H«wnis kartus.

Tačiau suvartojamo maisto 
tris svkius i diena, bet aštuonis 
kiekis privalo būti normalu':.

Kurs taupo, tai turi, tas ran
da, kai jam reikia.

Atein liga ir nešaukiama.

FEDERAL

Ar Jūs esate toks 
LINKSMAS?
Jei ne, tai pradėkite

nmttilllhitrtllillllliiildlblilllllidlllllillllllllllllllll

end loan Association
Chartered and Supervised by the U.S. Government

SAVINGS) 
INSURED, 
L"- SMC '

2202 W. Cermak Road 
Chicago 8, ILL.

Virginia 7-7747

Didelius Nuošimčius Mokame Nuo 1905 Metų

Partrauksime Jūsų pinigus iš kitur, jei atnešite 
savo banko knygutę.

Pinigams padėti nereikia važinėti. Juos galite pa 
siųsti paštu. Mes apmokėsime pašto išlaidas.

JOHN J. KAZANAUSKAS, 
Prezidentas

ĮSTAIGOS VALANDOS: Kasdien nuo 9-tos ryto, iki 5 vai. 
vakaro. Ketvirtadieniais nuo 9-tos ryto iki 8 vai. vakaro. 
Šeštadieniais nuo 9-tos vai. ryto iki 1 valandos po piel4- 
Trečiadieniai visai neatidaroma

įrodo, kad siuntinys adresatui pasiųstas.
'SVARBU! Visos siuntimo išlaidos, įskaitant muitą, apmokama čia, 

vietoje. Jūsų artimieji ir draugai gauna siuntinį — dovaną be bet kokio 
mokesčio.

Siuntinių Pristatymas Garantuotas!
Pradžiuginkite Savo Artimuosius Siuntiniu Kalėdoms!

MŪSŲ ŠŪKIS: Įpatingas dėmesys ir Mandagumas su Klientais. Kli
entų patogumui mūsų įstaigoje neribotas paririnkimas medžiagų, odos, 
avalinės, vaikams daiktų, skarelių, šalikų, fotoaparatų, siuvamų mašinų, 
akardiettių ir kitų daiktų geriausios rūšies, pigiausiomis kainomis.

Bet kokių, visokiausių vaistų galite gauti mūsų įstaigoje ir siųsti net 
oro paštu.' _________ tqfs___ _

Įstaiga atidaryta kasdien ir sekmadieniais 9—6 vai., šeštadieniais nuo 
9 iki 4 valandos.

Informacijų klauskite TeL CHelsea 3-2583
NEPAMIRŠKITE. Kad siuntinys nueitų prieš Kalėdas, jį reikia pa

siųsti laike kelių ateinančių sąvaičių.

KALĖDOMS SPECIALUS PASIŪLYMAS
VAIKAMS (6-12 metų amžiaus) Pilna kaina sios rūšies.

$38.33.
2 jardai 100% vilnonė medžiaga žieminiams ap- 

siautams. Puikiausios rūšies. įvairiausiu spalvų.
2 jardai pamušų. Puikios rūšies, pritaikinta spal

va.
2M> jardo “Rayon gabardine”, 60 colių pločio, 

eilutei. Labai stiprus.
2 jardai pamašalų, 1 jardas kišenėms ir viskas 

kas eilutei reikalinga.
1 pūrą bateli"., žiemos, sunkumo oda, kailiais pa

mušta. puikiausios rūšies.
3 jardai flanelės marškiniams. Puikios rūšies, 

didelis pasirinkimas spalvų.
6 plunksnų rinkinys (įvairūs rašalai) plastinėje 

makštyje.
MERGAITĖMS (nuo 4 iki 10 metų amžiaus).

Pilna kaina $38.96.
jardo suknelei medžiagos, 85% vilnos, 15% 

Nylon. Aukščiausios rūšies, plaunama, plati.
2 jardai 100% vilnonės med*ia<ros mergaitės ap

siaustui. Geriausios rūšies, visokiausių spalvų.
2 jardai vatinis vilnonis pamušalas apsiaustui, 

pritaikintos spalvos.
1 pora bakeliu, žiemos svorii oda, kailinis pamu

šalas, puikiausios rūšies.
1 Puikiausia vilnonė skara pritaikinta apsiaustui.
2 poros šiltų kojinių.
Pusė svaro šokolado, puikios rūšies.
MOTINAI, Pilna kaina $68.74.
Rankinis laikrodėlis, šveicariškas, 17 akmenų, 

stainless plieno viršeliai, nepraleidžiantis vandenį, 
atsparus dūžiui su puikiu dirželiu ar braslietu.

3 jardai 100% vilnonės medžiagos suknelei ar 
dvieju dalių eilutei. Puikiausios rūšies, didelis pa
sirinkimas spalvų.

1 gabalas nylon, gražaus išplanavimo.
1 pora nylon kojinių, pirmos rūšies.
1 importuota skarelė, vilnonė, didelė, turkiška 

arba gėlėta.
1 karoliai dirbtinų perlų.
1 gvaras muilo, Ivory arba Swan.
TŽVŪI. Pilna kaina $60.95.
Rankinis laikrodukas, šveicariškas, 17 akmenų, 

stainless plieno, nepraleidžiantis vandenį, stiprus 
dūžiui, su -puikiu odiniu dirželiu.

3% jardo 100% vilnonės medžiagos vyriškai ei
lutei, geriausios rūšies, visokių spalvų.

2 jardai pamušų pritaikintos spalvos.
1 jardas kišenėms ir kitokiems priedams.
3 jardus baltos medžiagos marškiniams Geri.au-

2 noros 100% vilnoniu kojinių (ištempiamų).
1 kaklaraištis, pritaikintos spalvos.
100 cigarečių, populiarios rūšies.
SENELEI. Pilna kaina $58.14.
1 pora batelių, žiemos svorio oda, kailiu išmuš

ta. aukščiausios rūšies.
3 jardai 100% vilnonės medžiagos suknelei ar 

dviejų dairu eilutei. Aukš. rūšies.
1 megstinis apsiaustas 100% vilnos. Puikios rū

šies, įvairaus dydžio ir spalvų.
1 pora žiemai apatinių (Apatinukas ir kelnės) 

geriausios rūšies.
1 pora vilnonių pirštinių.
1 sv. kietų saldainių, kiekvienas įvyniotas.
1 sv. sviesto, užantspauduota dėžė, geriausios rū

šies, puikiausios pieninės.
1 sv. muilo, Ivory ar Swan.
SENELIUI. Pilna kaina $51.81.
1 pora namuose vaikščioti batų, kailiniu pamušu, 

aukštos rūšies.
3% jardo 100% vilnonės medžiagos eilutei, vi- 1 

šokiu spalvų, aukštos rūšies.
2 % jardo pamušalų pritaikintos spalvos.
1 jardas kišenėms ir kitiems priedams.
1 šiltas unijinis apatinis apsivilkimas.
1 megstinis-apsiaustas, ilgomis rankovėmis, 100% 

vilnonis, šiltas, įvairių dydžių ir spalvų.
1 pora vilnonių pirštinių, įvairaus dydžio ir spal

vų.
1 svaras tabokos, cigaretėms ar pypkei. Ypatin

gai aukštos ir puikios rūšies.
VISAI ŠEIMAI
1 sv. šokolado, garsios dirbtuvės, geriausios rū

šies.
1 sv. Cocao, Van Houten’s de Luxe.
1. sv. kavos, kenuotos, plačiai žinomos markės.
Pusė svaro arbatos, Lipton’s.
2 sv. cukraus, šmoteliais ar smulkaus.
2 sv. sviesto — Rūšies A. Pieninės užantspau

duotoje dėžėje.
2 svarai baltų miltų, auksinio medalio.
2 svarai gryno medaus, antspauduotoje dėžėje.
3 sv. taukų, grynų, ištirpytų.
2 sv. ryžių, pilnų, Carolines.
1 sv. kietų saldainių, gryno cukraus, metalinėje 

dėžėje, užantspauduitoje. W
1 s v. muilo, Ivory ar Swan.
I tas kainas viskas įskaičiuota. Įskaičiuotas mui

tas, pašto persiuntimas, apdrauda ir kitos išlaidos.
Šis pasiūlymas veikią tik iki lapkričio .4 dieno#.

------------ —■■■■ ■«- ------------------—— —— — -___________________ _>
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Reikalo pasitempti

Rašo P. DAILIDE

erdvės užkariavimo srityje Va-; 
karuose sukėlė nemaža susirū
pinimo. Tas susirūpinimas ypač ! 
padidėjo po to. kai mokaiinin-1 
kai išaiškino, kad Vakaruose 
dar neturima tokių priemonių, 
kurios leistų pasiųsti Į erdvę to
kio didelio svorio rakietą, kaip i 
kad yra padarę sovietai. O kai 
drauge su tuo išaiškinimu iški- į 
lo aikštėn raudonųjų pirmavi
mas kilimo skridimo rakietų! 
srityje, laisvąjąme pasaulyje 
pradėjo reikštis nemažas nusi-1 
vvlimas Amerikos pajėgumu. Į 
Neutralumo šūkiai, ligi šiol tik 
patylomis platinami raudonųjų 
agentų, dabar rado savotiška 
pateisinimą. Amerikos vadova- Į 
vimui pasaulio politikoje susi- ( 
darė sunkiai apskaičiuojami Į

Bet drauge su tuo visiems y- 
ra aišku, kad tik Amerika gali 
dar pasipriešinti raudonosioms 
užmačioms. Laisvojo pasaulio 
viltys apginti savo laisvę, kaip Į 
buvo, taip ir tebėra sudėtos 
Amerikoje. Dėlto, paaiškėjus 
naujam pavojui, tenka tam pa-. 
^arnlmi suglausti savo

J • A
’V . .

c i. I A

Drangelio
vakaro nuosavybė). lop sa

10

Worcester, Mass. — John

Full time for truck 1

su-

LUdlow 5-6700

Jaunas įpratęs, ir senas 
rysi.

ir Pru 
nuoširdžiai 
e ruošė ta

sėjo W. A. Valentine išteisinįas. 
Bylos vedimo išlaidas turės 
mokėti apskrities įstaiga. (near Western and Milwaukee) 

ARmitage 6-0622

ligi p-nai Juozą 
Rachūnai 

|a tiems, kur 
pryzą, būtent: 
sesutė Margie

siuvamos masino:
Patyrusios arba norinc 

' mokti amato.

cn".a

prieš br»tšev’?TT'a. Laisvoje 
~avHo laimei reikalas tok”. 
Ihi naci + omr.ti daugiau

asitempimas Yra Pradėtas 
marikes ir Anglijos

lienės Elzbietos apsilankymas 
Amerikoje. Jau iš pasakytų to 
vizito metu kalbų, matyt, kad

palaikomi tik iš būtinumo. Tuo
tarpu tokiei padėtis buvo tik
paskatinimas sovietams varyti
gilesni kvli į Vakaru pašlijusią
vienybe. Ir Londonas ir Wash-
ingtonas tai gerai suprato. Bri-
tu premier:is McMiHanas dėlto
dėjo paštamgas Angli jos ir Ame-
rikes santyJkilis išlyginti. i

 

t
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pr ezidento Ei enhowerio prita-
rimą. Kaip vienas tu pastangų
vaisius, šie>mis dienomis yra
įvykęs įsptidingas britų kara-

seni ledai Amerikos ir Anglijos 
santykiuose yra laimingu būdu 
ištirpinti ir einama prie nuošir
daus iri glaudaus abiejų šalių 
bendradarbiavimo. Tas bendra
darbiavimas žada dabar apimti 
ir atominių ginklų bei rakietų 
ari*i. kurioje ligi šiol buvo ro
doma mažiausiai pasitikėjimo.

vyksiančius prezidento Eisenho- 
werio ir britu premjero McMilla 
no pasitarimus bendradarbiavi
mo reikalai bus konkrečiai ap
tarti.

Toliau Atomines Paslaptis 
Manoma Atskleisti Visiems 
NATO Nariams

O jeigu Amerikos mokslinm 
kai, susidariusiomis jiems nau
jomis veiklos sąlygomis, savo 
išradimais išlygins įspūdžius, 
kuriuos sudarė pasaulyje sovie
tų tarpkontinentinės balistinės 
rakietos ir “sputnikas”, tai ir 
visa skriauda Amerikos presty- 
žui bus atitaisyta.

Amerikoje visaip aiškinama 
dabar atsilikimą šioje srityje 
nuo sovietų, bet visi aiškinimai 
pagaliau susiveda į vieną, bū
tent, kad Amerikai ir bendrai 
Vakarams reikia pasitempti, 
jeigu norima atsispirti prieš vis 
naujus bolševizmo laimėjimus. 
Jeigu tuo keliu laisvasis pašau- , 
lis bus pažadintas iš snaudulio, I 
kurį ant jo užliūliavo raudonie
ji, spalių 4 d., kuomet raudona
sis mėnuliukas pradėjo savo ke
lionę po erdvę aplink žemę, ga- 
lės būti priskatiyta prie laimin
gų to pasaulio dienų.

Daug Kas Buvo Atlikta 
Šiame SLA. 322 kp. 
Susirinkime
SLA. 322 kuo 
vasaros a toste

paskaitą: ‘Lietuvos 
dienų 
kurios

politikc 
išvadoj e 

Lietuvos

pirmam po 
susirinkime, 

aitis skaitė 
i byla šių 
sūkuriuose”, 

pateikė gerų

P-nia Prudencija Rachūnas

ir- 
p. Rachūnienės 
Kriaučiūnas, p. Į cius, 273 E. Market St., kuriam 

Anna Butkus, Mickie Petrošius,! buvo iškelta byla dėl pasisavi-1 
Mr. ir Mrs. Otlewis, Kazys Kur-1 nimo už $2 gazolino, buvo tei-| 
mauskas, Josephine Bandzins- 
ki, Eddy Scheubech, Alfonsas 
ir Jean Šlakiai ir kt. Žinoma, 
prie to visko nemažai prisidėjo 
pp. Rachūnų sūnus Juozukas. 
Taipgi nuoširdžiai dėkoja ir vi- 
siem§ dalyvavusiems toje iškil
mėje. Female Help

Yo- .vai 
apšviesta 
viršlaikio

Kuopos pirm, 
padarė pranešim 
Apskrities kum' 
įvyksta spalių 2 
ditorijoje.

)r. St. Bic 
apie SLA

d. . Au

gliios bendradarbiavimą, ato
miniais ginklai? manoma pasi
dalinti su visais NATO nariais, 
kurie nori ju turėti. Ligi šiol 
didelio kartumo tų nariu santy
kiuose su Amerika sudarydavo 
uždraudimas dalintis su jais a- 
tominėmis paslaptimis. Labiau 
pajėgūs pramonėje kraštai, kaip 
Švedija, rasino jritaisyti 
savo atominių ginklu fabrikus 
ir atsipalaiduoti nuo jiems pri
metamos ligi šiol atominės kon
trolės. Šią spraga dabar taip 
pat žadama užpildyti.

Tik kai Amerika tam tikru 
iriatvmu yra užgynusi atominiu 
ginklu bei paslapčių perdavima 
kitiems kraštams, tai dabar rei
kės ir tą įstatymą pakeisti. Bet 
planai kūne dabar Washingto-

P-nia Prudencija Rachūhienė, 
žmona Juozo Rachūno, 2525 W. 
71st St., ruošėsi, kaip kas met, 
atžymėti savo gimtadienį, ka- 

' da jis pripuola, tai yra pirma
dienį, spalio 14-tą dieną. Bet namuose, 5600 S. Claremont St., 
išėjo visai kitaip. i buvo iškilmingai atidaryta nuo-

Vienas jųjų artimų draugų, latinė Čiurlionio vardo paveiks- 
pasiteisindamas, kad jis negalės lų galerija, kurioje bus saugo- 
atsilankyti ir pasveikinti ją gi- jairji rinktiniai lietuvių meni- 
mimo dienoje, ir del priežasties ninku dailės darban Galerijos 
pavadino p-nus Rachūnus iš- direktoriais yra dailininkas Mi- 
vykti į kuri nors restoraną pie- kas Šileikis ir Antanas Skupas 
turns. Šie nieko nenujausdami, 
priėmė pakvietimą. Tai buvo 
sekmadienis, spalio 13-ta diena.

O kuomet jie sugrįžo namo, 
jau rado pilną 
timųjų, draugų 
kurie suvažiav 
bet atsivežė ir 
riausiu valgiu

Pastovios Paveikslų 
Galerijos Atidarymas

Praeitą įsekmadienį Jėzuitų

Woman for General Housework

savo užeigą ar- 
ir kostumieriu, 
ne tuščiomis, 

prigaminę įvai-
ir daugybę gėlių. ) 

Tuo netikėtumu p-nia Rachū-' 
menė taip .susijaudino, kad net 

verkti, na ir, žinoma, 
svečiai bei viešnios jąmV

Nutarta pas 
tį” 30 metų 
Po susirinkime 
šės, kurias suruošė p. O. Bie-1 
žienė. — J. K.

kinti “ 
iliejaus

VI a i
a

BEAUTY SALON — Gocd go
ing business. Good location. 
Owner will sacrifice for only 
$4,000.

ALbany 2-9283

Good starting rate. 
Permanent. 5 day week 
Phone - Mr. MATAI

NURSE GIRL — Assist with 
small children, Catholic family.Own room & bath. Stay. Small

congenial family. References. Į Apartment Northside. No cook- 
Good salary. Write Mrs. B. Katz, Ing. Other permanent hely?. To 
440 Moraine Rd. Highland Park, start Dec. 2 Stay. Own room 
Ill. - į and bath. WHTtehall 4-1498.

(Cooper).
Galeriją globoti sutiko Lie

tuvos konsulas Dr. P. Daužvar- 
dis.

Iškilmingo atidarymo proga 
įvyko smuikininko Alfonso; 
Paukščio rečitalis. Akompona- 
vo prof. Vladas Jakiibėnas.

Galerijoje šiuo metu vvksta I 
pirmoji šiose patalpose meno j 
paroda, kurioje su savo kuri- | 
niais dalyvauta 18 Chicagoie ; 
dailės kūrėju-lietuvių. Be to. Į

NORBUT’O
Vyrišky Rūbu Krautuve Jau

NAUJOJ VIETOJ
3404 South Halsted Street

Dabar Čia Eina

Full time for truck line.
Good starting rate.

Permanent. 5 day week.
Phone - Mr. MATAK

LUdlow 5-6700
Female Help

General housework—assist 
children. Full time, live 
Doctor’s home. Own room. *1 
references.

AMbasador 2-8446

Girl for smal
General houses 
lary, with own

HOllycourt 5-986!

tution for
Good sa-

IMMEDIATE OPENINGS 
FOR ‘

CABINET MAKERS
BAND SAW OPERATORS 

TRIM SAWYERS
Experiencud on detail trim work 

Top pay for experienced men 
Steady wc,rk — Many company benefits

Emil J. Paidar Co.
1120 NORTH WELLS STREET

Grand Opening'
Ketvirtadieni, Penktadienį ir Šeštadienį,

ŠIA PROGA ATSILANKIUSIEMS DUODAMI 
PUIKŪS SOUVENYRAI IR “'DOOR PRIZES"

$$ i EXPERIENCED COUPLE. 2 in
V ‘ family. 5 Room
Jr room, bath and 
ję | December to May 
Ję References. IDlew

General Hov

Florida
wages.

Ję Other help. Like children. 5 
AZ day week. Doctor’s family. Stay, 
Vjipwn room and bath.
A? I FOresi 9-6824.NORBUT MEN'S SHOP

BEN J. NORBUT, Sav.
*fI General Housework & Cooking

Must like children. Stay, own 
Į room, bath and TV. Gocd Sala- 
I ry. — GRaceland 7-0196.

>

Costs 80% less to use than other automatic dryers!

RUTH

svarų

Daug 
dieną

Gas dries clothes for Vs 
the cost of other fuels!

| ® U

H

del smulkmenų:
Side: A V 3-1100
Side: EN 4-6201

skalbinių nešti į

Gazas skalbinius 
balta nesikeičia,
daugeyje modelių, suteiks baltiniams saldų, saulėtą kvapą. 
Sutaupys laiką, darbą, pinigus!

Aplankykit kaimyninę Peoples Gas prekybą šiandien!

džiovintuvai sutaupys

M

Išmokėkit per tris metus, 
šiuo metu trumpam laikui 
yra patrauklios kainos.

Šaukit
North
South
(Nuo pirm, iki penktad.)

Arba WABASH 2-6000 
(nuo pirmadienio iki šešta
dienio).

šiuo metu — jmikėjus tik $5, džiaukis gazo skalbinių 
džiovintuvu. Per 99 dienų nieko nemokėk, kol neįsitikinsi, 
kad Gazas džiovina skalbinius geriau, greičiau — sutau
pant 80% kuro!

Kai nuspręsite pasilaikyti visiškai autoamtišką Gazo 
skabinių džiivintuvą, jis bus jūsų tik už $1.67 per savaitę.

laiką. Todėl kad džiovins 
greičianu - prosininmui skalbiniai bus tinkamripo 30 mi- ' 
učių . . . dar kelios minutės ir bus visiškai sauli., 
ką nereikės nei prosyti, tik sudėti. Tikrai skalbimo 
sutaupysit virš keturiij valandų!

Gazo džiovintuvas sumažins darbą. Nereikės daug 
lauką, keltis ir lenktis, nebus nuovargio.

džiovina saugiai. Spalvos išlieka ryškios, 
Švarus oras, priedui ultra vi olatinė lempa

Business Opportomfr

COMPANY

e

ranspor
Mcrthwi

YOUNG WOMAN — SECOND 
MAID & GENERAL.

2 Other help kept. Assi 
2—11 yr. 
and bath

3 large rooms, first 
739 Independence Liv’d. 
Garfield Park.

JU«iper 8-7841 or 
f IRving 8-o 1 <2

HARDWARE — Shop 
riet. Vic. Cermak < 
Ideal for couple. Must sacr 
Reasonable. Will lease.

Bishop 7-4953 w^eakda;

5 acres of 
bv owner.

McCULLOCH SHOP 
85 LINDEN AVE. 

HUBBARD WOODS 
Hillcrest 6-6000

PERMANENT POS11 ION 
FREE MEDICAL HOSPI
TALIZATION, INSURANCE 

Good 
from

$50 & up. Refe 
MRS. L. CAINE 

162 Euclid Ave^ Glenco 
VERNON 5-1812

y a Gas clothes dryer 
33: : 3>3nths._or0y$5 down!

ill.

Excellent Job Opportur
Immediate Opening

Alteration Help
Experienced Sewers 

on Better Suits and On 
FIVE DAY WEEK

2 block

PEOPLE
For Sale — J 

years old meat 
doincr wonderful 

nd
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. .range
ir svetimieji, ki 
ms pamatyti te

Kiaulės ir Balsavimai

PUSTAPĖDIS

ikai kuomet svečius 
■m keptais viščiukais.

tuomi nepasiro- 
metu 
pigi.

svečia, tai padėk jam

viščiuko
Jei nori

Vėlyva Valanda

— Kiaulių 
to kainų 

gali atstumti far-

Ubagiškas Mokesnis 
Už Bulvių Kasimą 
Lietuvos Kolchozuose

nerį.

MAHIilClll 
Jubiliejinė

n 10

>ar jau su 
:, nes šiuo 
;a yra gana 
erbti
>ortuotą kumpi ir užsienio

Mat, skanumas priklauso 
- maisto kainos.

Trečia valanda iš ryto. Gatve 
eina du vyrukai, visai nusigėrę. 
Staiga vienas pastebi užraša:

— Skaityk Jurgi... aš nepri
matau...

— Na gerai, klausyk: “Moki
nu angliškai ir prancūziškai 
palengvintu būdu.

— Tai bent užmanymas — 
sumurma pirmasis. — 
laiku vyksta pamokos...

Washington, D. C 
farmose ir pasakoje 
nukritimas, 
menus nuo republikoių partijos
ateinančių metų rinkimuose.

Republikoių vadai dabar lau
žo galvas kaip išvengti tokio 
nepageidautino reiškinio.

Mažėja Sviesto Atsarga

P-nia Rooseveltienė paskelbė, 
jog važinėdama po Rusiją, 
nemačiusi

polio 27
1 OCTOBER, 1957

CONRAD HILTON
HOTEL, Chicago

Pradžia 5vai. 30min

PROGRAMOJE DALYVAUJA:

CWKH3OS ‘SIMFONIJOS
ORKESTRAS į 5 

O nžrfetj

LllžY*-PONS
PASAULINIO GARSO DAINININKĖ

Stasys BARANAUSK'

Vytautas MARMOŠIUS

PO KONCERTO į

BANKETAS ir ŠOKIM

į JUBH-lEJIN^ 
MUZIKOS ir

b anksto gaunami
> ištaigoje: 
Western Ave.
1 6-2242

ji 
šypsančio žmogaus, 
matė šypsančius ko- į 
Washingtone, kuomet' 
laikais viską gaudavo

munistus 
jie anais 
už dyką iš Amerikos.

o-O-o
Sovietai giriasi, kad jie pra

lenkia Jungtines Valstybes pra
monės gamyboje. Tuščias pasi
gyrimas ! Amerikietis, išdirbės 
vieną diena dirbtuvėje, gali nu
sipirkti perą gerų čeverykų, o 
Sovietuose žmogelis turį pra
kaituoti ištisa mėnesi kol jis 
įsigys paprastus batus. Su ver
gu gamyba nepralenksi Ameri-
KCS.

Washington, D. C. — Sviesto 
atsargos valdiškuose sandėliuo
se pereitame, mėnesyje sumažė
jo. Agrikultūros departamen- 

Turtas duoda drąsos, skurdas tas pardavė 725,707 svarų svies-
— skausmo. to, o nupirko tik 87,651.

Žmonės mano, kad šokis yra į 
menas. Man 
yra sportas, 
miklesniais.

• X. J • v \ . ji atrodo, jog sokis 
kuris padaro mus

o-O-c
“sputnika” masko- 

5 nesprogo iš džiaugsmo. 
| Panašiai vos neatsitiko ir su 
Milwaukee. Wis. gyventojais,- 
kuomet jų baseball komanda 
išlcšė čempionatą.

Pal

bent atėjo “Šatų” gadynė!
< prie baro gausi “Šatą”, 
: į pramogą gatisi “Šatą”, 
: pas daktarą arba į sve- 
irgi tas pats atsitiks.

Lietuviai visgi yra nuosekles- 
| ni; jie moka atskirti čerkutę 
■ snapso nuo gydytojo skiepu.

Nueik 
į nueik 
i nueik 
čius i

Iki šiam laikui tjk ant meta-; 
į linių pinigu buvo Įspaudžiamas i 
šūkis: “Mes Pasitikim .Dievu-i 

į mi”. Dabar tie patys žodžiai bus' 
Į irasvti i 
I rių.

Kaži 
totinas

ir ant popierinių dole-

ar toks šūkis yra var- 
komercinėse- apyvartose, 

kur tiek daug pasireiškia netie- 
sotumo ir kartais net apgavys-
cm:

Štai Kain Svetimieji 
įvertina Lietuviu

C-

Šokių Festivali
international Amphitheatre 

vedėjas šiomis dienomis pri
siuntė Bruno G. Shotui, Lietu
viu Šokiu Festivalio pirminin
kui, 

Dea
Thank you for your good let- 

i ter of October 2nd, and the two 
great 
Festi-

tokio turinio laišką:
Mr. Shotas:

of the

and your associ- 
my personal feel- 
did a great deal 
and the cause of

; (2) fine prints of your 
! Lithuanian Folk -Dance 
val.

We consider this one
finest events of its kind ever

• held in the International Am-
I phiteatre.
Į It was a great pleasure woik- 
i ing with you
I ates, and it is 
ing that you

; for Lithuania 
i freedom.

We trust we will have an op-Į 
portunity to work with you ag- 
ain. As President of the Lithna-1 
nian Folk Dance Festival you 
are certainly to be congratul
ated

Colonel Jack Reilly in Mayor 
Daley’s office has asked us for 
a print cf your fine event, so T 
am glad that you were thought- 

! ful enough to forward a second 
print.

Please feel free to call us if 
i there is anything we may do 
i for you or your splendid orga- 
I nization.

Sincerely yours,
— M. E. Thayer, Manager.

Taigi, kaip matome, tuo lie-

Ir šiuo

Premijos už bulvių kasimą 
buvo ir šį rudenį mokamos kai 
kuriuose kolchozuose. Pasvalio 
rajono “Naujojo gyvenimo” kol
choze papildomai buvo išduo
dama 10% nukastų bulvių. Pa
pildomas atlyginimas norin
tiems pakeičiamas pinigais.

Kai kur atlyginimas didesnis, 
kai kur mažesnis, kai kur jo ir 
visai neišmokėjo. Saločių kol
choze bulvių kasėjams už kiek- 

ieną prikasta toną mokėjo po 
25 rublius, tai yra po 1,25 rb.

Tuos duomenis paskelbė Vii- J 
niaus radijas spalio 8 d. Bulvių 1 
kosėjai tų kolchozų, kurte pre- 
mių nemoka, nerimauja ir ypa
tingos spartos kasime neparo
dą, praneša tas pats radijas. Lė
tokai esą kasamos bulvės Mū
šos kolchoze.

Panašių nusiskundimu esą ir 
kituose Pasvalio rajono kolcho
zuose.

Kadangi rublis yra vertas tik 
vieną mūsiškį centą, tai galite 
snprasti kiek gauna atlyginimo 
kolchozininkai už savo sunkų 
darbą.

Jaunuomenei ne dorovė rūpi.

Vokieti j-oib Doi Grip© 
Užsidarė Daug Mokyklų

miestuose i
Vokietijos

slas taip pat yra i 
Epidemija yra palieti 
ro ir kitus prarrfonės

Gerai Apskaičiavo

— Brangusis, ar tu 
duotumei, jei kas tau 
milioną dolerių0

— Žinoma, kad ne’ 
kiek už ta milioną re 
su užmetkėti?

Ar 
sėtu

Ruh

ST. ANTHONY SAVINGS Oct. 1st through Oct. 31st

35th AOIVEHSARY CELEBRATION
THIS CELEBRATION IS FOR EVERYONE ...

sa versi 
uiu sa versi 

FUTURE SAVERS!
Mes, St. Anthony Savings pareigūnai, didžiuojamės savo 

35 metų darbu, teikusiu visuomenei galimybių taupyti sau
gioje, atsakomingoje ir pelningoje vietoje. Jūsų nuolatinio 
pasitikėjimo dėka mes nuolat tobulinome savo patarnavi
mus ir kasmet suteikdavome daugiau patogumų. Ši meliiTČ 
šventė ruošiama tikslu pareikšti dėkingumą visiems mūsų 
klientams, draugams ir kaimynams. Mes nuoširdžiai kvie
čiame visus dalyvauti šventoje.

treasure Chęst 
of 200 PRIZES

šie puikūs naudingi prizai bus dalijami visiškai nemoka

mai. Tik kai kurie iš jų čia pavaizduoti. Jūs laimėsite vieną 

iš jų, jei jūsų raktas atidarys iždo spintą, išstatytą prieangy.

Būtinai ateikite ir “išmėginkite savo laimę”. Tai bUS 

Jums laiminga diena — Jūsų raktas gali Imli vienas iš dųu- 
gelio, kurie tinka iždo spintai.

COME IN -
GET YOUR
KEY

OFISAS ATDARAS JŪSŲ PATOGUMUI:
Pirmad. nuo 9 v. ryto iki 8 v. v.; šeštad. nuo 9 v. ryto iki 1 v. p. p.; antrad., ketv

SATELLITE

FREE TO NEW SAVERS
OF ONLY $10®® OR MORE

< big suprise gift 
FOR THE children r?

"Gauruotas pudelis" — labiau
siai maloni gyvuliuko figūra.

Jūs niekad nebuvote įsivaizdavę paišelio, 
duodančio tiek daug rašymo galimybių.

Kiekvienas, atidaręs nauja. $10.00 ar dau
giau taupymo sąskaitą arba pridėjęs tiek 
pat prie jau esamos, gaus šitokį puikų ra
šymui įranki.

HOW ts THE TIME TO SAVE'

Jūsų palūkanos St. Anthony taupymo įstaigoje yra dabar 
didesnės, negu bet kada anksčiau. Pradėkite taupyti tuo
jau. Nelaukite. Įdėkite savo kapitalą, kad jis dirbtų jūsų 
naudai šiandien . . .

Taupykite reguliariai, kad galėtumėte Įsigyti tai. ko 
pageidaujate... ir kad eventualiai būtumėt apdrausti.

Si. Anthony taupymo Įstaiga duoda 

Jums galimybės pelnyti didelį nuošimti 
iš apdraustų sąskaitų. Pasiteiraukite 

šiandien apie šį taupymo planą.

I ST. ANTHONY SAVINGS|J AND LOAN ASSOCIATION
1447 Sovrti 49tli Ccwrt TO 3*4131 OCWO wj

P S8RVIMS WK NOMMBOMtOOB MMOK WM

ppnktad. nuo 9 v. ryto iki 5 v. p. p.; trečiadienį uždaryta visą dieną.
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Kaip Ištikro Atrodo 
Toji Garsi Europos 
Tvirtovė - Gibraltaras

Dvylikos Kvadratinių Mylių 
Plotuose Gyvena Ispaniškai 
Kalba Žmonės

Mūsų civilizacijos bastijcno— 
Gibraltaro raktus turi Anglija. 
Toji tik dvylikos kvadratinių 
myliu natūrali tvirtovė yra 

svarbesnė už daugelį kitų dide
liu gynimosi punktu. Aukštos 
uolos, virš kurių skraido lais
vieji arai, sudaro neapgyventos 
dykumos |spūdį. Ištikrųjų tai 
yra dykuma, kurioje nėra jokio 
šaltinio, jokio upelio. Vanduo 
gyventojų yra surenkamas nuo 
spalio iki balandžio, kada pasi
taiko lietingų dienų ir audru. 
Dėl uoloto podirvio čia neau
ga joks augalas.

Apačioje yra nedidelis mies
telis, kuriame, kartu su britų 

kariuomenės daliniais tėra tik 
28,400 žmonių: ispanų, italų, ma 
lajiečių, žydų. Visi, nors mo
kyklose dėstoma angliškai, kal
basi tik ispaniškai. Uuose dau
giausia dirba atvykėliai — is
panai. Tašai uostas Vidurže
mio jūroj yra vienas pačių svar
biausiųjų. Čia la vai apsirūpina 
kuru, i čia gabenamos iš Maroko 
ir Ispanijos įvairiausios prekės, 
jų tarpe šviežia mėsa, paukš
tiena, kiaušiniai ir kitkas už
tikrina gyventojams maisto iš

teklius.
I Uolose randasi net 40 mylių 
tunelių, jų daugumą anglai iš
kirto antrojo pasaulio karo me
tu. Yra įrengti kariški aerodro
mai ir kitaip pasiruošta gyny
bai. Nors Gibraltaro reikšmė 
prie dabartinės karo technikos 
yra ir sumažėjusi, vistiek jis 
pasilieka galinga tvirtovė. Nes 
jungia tiesioginiu keliu Atlan- 

jto vandenypą ir Viduržemio jū- 
. rą.
į Kadaise Gibraltarą valdė ara
bai, bet iš jų ji atėmė ispanai, 

kurie vėliau, karą pralaimėję,' 
turėjo užleisti anglams. Anglai 
Gibraltarą 1705 metais paskelbė 
laisvuoju uostu, kurį be jokio 
muito gali lankyti viso pasau
lio laivai. Uoste yra laivų tai
symo dirbtuvės. Už įvežamas 
prekes muitas taip beveik nei
mamas.

Aukščiausios Gibraltaro uolos 
siekia 1,408 pėdų.

Kas trečia šeima Jungtinėse 
Valstijose turi savo namuose 
šunį.

Drąsus Cechų Šeimos 
Pabėgimas i Austriją

Iš čechoslovakijos į Austriją 
nuolat yra siunčiami alyvai ga
benti traukiniai, nes austrai dar 
turi rusams duoti alyves kaip 
karo reparacijos mokestį.

Vienoje tokio ^raukinio aly
vos tuščioje cisternoje austrų 
policija užtiko keturių žmonių 
šeima, pabėgusią nuo komunis
tų priespaudos. Tokiu netikėtu 
būdu į laisvę išspruko Antcnin 

Liska, 43 metų, jo žmona Jar- 
mila ir du jų — devynių ir pen 
kių metų — vaikai.

Pabėgėliai su savim teturėjo 
tik maišą su drabužiais ir mai
stu. Atsargos dėlei, kad neuž- 
trokštų nuo alyvos kvapo, buvo 
su savim pasiėmę ir kariškas 
dujokaukes. Jų drabužiai buve 
persunkti alyva.

Kad ir pavargę, pabėgėliai 
1 nuo komunizmo, laimingai pa
siekė laisvę

Trankydamasis iš vienos vie
tos į kitą, niekas nepraturtėją.

ATIDARYKIME NAUJĄ SĄSKAITĄ

TAUPYMO SAVAITES
SPALIO 20-26 DIENOMIS

Aplankykime lietuviškas taupymo-skolinimo bendroves

CHICAGO
SAVINGS & LOAN 

ASSOCIATION

6245 So. Western Ave.
GRovehill 6-7575

UNIVERSAL
SAVINGS & LOAN 

ASSOCIATION

1800 So. Halsted Street 
HAymarket 1-2028

T. RYPKEVICZ
Sekretorius

V. P. PIERZYNSKI
Prezidentas

CONTINENTAL
SAVINGS & LOAN 

ASSOCIATION

4559 So. Paulina St.
YArds 7-0145

WR8XEAB, The saving* and loan associations in Xllinol*, ahoaa 

total resources axcaad M billion dollar*, oonstltuts an important part 

of ths financial and business Ufa of our 8tata( and

VHBSXAS, These aseociaticns are entrusted with tbs saving* of

two alllion citizens, and by loaning over one billion dollars annually 

these institution* aro financing nore than four hundred thousand Illinois 

bones, and

VBStXAS, The activities of these associations in pronoting 
>. J

thrift are beneficial to our economy, and

VBBRXA8, savings and loan associations, through their organisation, 

the Illinois Savings and Loan league, are sponsoring the observanoe of 

October 2O-2d as th* tine to call attention to the need for thrift and the 

desirability of hone ownership,

NOV, nonffons, I, WllUam a, Stratton, Governor of the State of 

Illinois, do hereby proclaim October 20-26, of tbs present year, as SAVINGS 

AND IOAN wax throughout Illinois, and request th* appropriate observanoe 

of th* period.

DISTRICT
SAVINGS & LOAN 

ASSOCIATION

3430 So. Halsted Street 
CLiffside 4-0104

ST.ANTHONY
SAVINGS & LOAN 

ASSOCIATION

1447 So. 49th Court 
Cicero 50, Illinois 
TOwnhall 3-8131

JOSEPH M. MOZERIS
Sekretorius

JUOZAS GRIBAUSKAS
Sekretorius

B. R. PIETKIEWICZ
Prezidentas

CRANE
SAVINGS & LOAN 

ASSOCIATION

2555 West 47th Street 
LAfayette 3-1083

BY Tilt UOVEMNO, <

IVth septenber

'thirty-ninth...... ..
Fifty-**v*n

oovwrce

LIETUVIŲ TAUPYMO IR SKOLINIMO
BENDROVIŲ LYGA

MIDLAND
SAVINGS & LOAN 

ASSOCIATION

4038 Archer Avenue 
LAfayette 3-6719

AUGUST SALD
Prezidentai
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BRANGUS TURTAS

r aftktma Kraujo eJbedamos žmoniją nuo už-

įkelia Komplikacijų

ks

buna

žmones, i 
įvairios priežas- 

sto vėjimas 
ko įvyksta

apavas. Bet
reisKmio

ėka michrochemijoc mokslui, 
randa plati dirva kovoti su 

kitų 
yra 
Mo
tor!

bakterijomis jų priešų — 
bakterijų pagalba. Bet tai 
tolimesnės ateities dalykas.

cti
mu.

darbas ar dviračiu ilgas Worcester, Mass
Ruošiamės Keliauti į Puotą 
South Bostone

Worcester!© sandariečiai ke
tina skaitlingai dalyvauti San- 

os 7 kuonos bankiete. kuris
Meslungio priepuolis gali iš- j C 

tikti ir dienos metu, bet papras- darx 
tai jie pasitaiko nakties metu, rengiamas L. P. Draugijos Au- 
mums bemiegant ar vos pabu- ditorijoje, So. Bostone.

M

M. I

dus. i Toje puotoje bus pagerbti įkū- I
Ką reikia daryti, kad tokio rėjai“ Ateities’’, kuri vėliau 

mėšlungio iššauktą skausmą nu- virto “Sandara”. Tuos įkūrėjus 
linus? Padeda kokiu šiltu • bus Įdomu visiems pamatyti, 
ktu kojos masažavimas. Jei Be to bus progos pasimatyti ir 
šlungiai kankim

kaus darbo pasekmė, bedirbant,' 
po kojomis reikia ^bandyti ką 
nors minkšto padėti. Darbo per
traukos metu galimai ilgiau

kaip sun-( su Sandaros redaktorių M. 
dvla.

Vai
1 P h r

Daug Publikos Buvo 
Susirinkę į šią Gegužinę

Jei kojų traukulys dažnai pasi- 
koių ir viso kū- 
dėka kam atsi- 
krauio cirkulia-

no

bpalio b d. 
kitcpa Vy 
gužinę, radijo 
vės Varpui” paremti,
daug ir ištolimesniu 
svečiu. Prograrleidžia Aoskri

Sandaros 16-toji 
to parke turėjo ge

zą landai “Lais- 
Dalyvavo 
vietovių,

je. gražiai pa-

ta
iirbant sto- 
ludinga ko- 
u aukščiau

strode mi 
is Nashua i., sudainavęs ke 

zartu pats sau a 
kordeonu akomponuojant Pu

ka

II

mas apavas irm ?ah 
mėšlungio priepuolius 
rims gali pekenkti bati

Visus Malonius Tautiečius Kviečiame Dalyvauti

Metiniam Sandaros Koncerte
Bus Suvaidinta Linksma Operetė

Sveikam Ligos
Neikalbėsi”

Muzika J. OFFENBACHO Muzikalis Direktorius J. BYANSKAS Režisorė GEN. GIEDRAITIENĖ

SEKMADIENĮ, LAPKRIČIO 3 DIENĄ
LIETUVIU AUDITORIJOJE

3133 South Halfted Street

I

VYTAUTAS LAZAUSKAS

GERALDINE RENNER

Christina MILLEK-BEBTULIS

jis labai mėgstamas. J. Ta- 
onis buvo apsistojęs pas J. : 
r. Gaidžius ir J. Pigagą, ki- 
Marcinkoniškis dzūkas.
dyvavo ir svečių iš toliau: 

Račiukaičiai, Cviklai, A. šer
mukšnis. Marcinkevičiai, agr. į 
B. Grigaliūnas, L. Jokubauskas, 
Pipirai, J. Vizbaras. A. Urbana
vičius, Tarailai, J. Savickas, 

daugumoj naujieji atei- 
Buvo iš GiUbertvilės mie

stelio — Tcmkai, Ramonai, Gu- 
dardcai iš Bostono — A. Ar»-

nes
mue

s. Tokiais atvejais belieka 
tinkamesne apavo rūši pa- 

koti. Bet jei ir apavo pakerti- 
&s nepadeda ir me«*ungiai vis 
rtciasi. tenka tuomet pasitar-

vtoju.
?bkit, bet gali atsitik

ti, kad kojų traukulys atsiranda 
todėl k ° d žmoęus perdaug geria 
vaicmcmu gėralu be’t odai ’ai 

zartoja narko+fki»s A*e- 
taip 

i<~$ i

Operetės Vaidinime Dalyvauja:
su

KU

L

.auk ir

r

ž#stv
ali būti dar i orte

Žmonele, kuriems oecuroam 
tenka pakelti staigias oro bei 
temneratūros atmainas neretai 
gresia raumenų reumatizmu su
sirgimo pavojus. Pirmieii šacs 

požvmiai būna lydimi iš
sunkiu skausmu, koia*trw

prienuobs oaprariai te^i^si anie 
Tnks reumati-7- 

virtes, atneša 
ir var^o. Šiluma 
rvdvtoio nu rod v- 

legerovę

mas. chronišku 
dau? skausmu 
£t atitinkama, 
ta dieta padeda
lengviau pakelti.

Mediena.

Jei Bakterijos Vienos 
Kitų Nenaikintų

<T
i ir kiti, iš Auburn
Ašmenskai ir iš k

i ka? sudarė tikrai šeimyniš- 
liėtuviška nuotaika.

igniagesius leitenantus iš- 
egzaminus šie lietuviai: J. 

)šius, A. Daujotas, Ch. Ku- 
skas ir A. Kunsaitis.

• A. Voketaitis Laimėjo
| Televizijos Kontesie

7 d
talentu

Arth 
tdvmo

ir

Godfrey 
irogramo- 
ArnoMasS

Haven, Conn, 
eražu baritono baisa, 
ir televizijos progra-Dalvvavo 

mojo.. Garbė pp. Voketaičiams, 
kad išauklėjo toki puiku sūnų.

J. Krasinskas.

MEDŽIOTOJAMS
NEPASISEKĖ

M

iri

u

! I

Su bakterijomis kovoja ne 
vien žmonės. Labiausiai tarpu- 
tsvy kovas veda pačios bakte-

1 Ši pirmadieni prasidėies pau- 
l kščiu ir žvėreliu medžiojimas 
Michigan valst., tik per viena 
dieną atnešė nelauktas'pasek
mes: buvo sužeisti 66 medžioto
jai!

Be to, širdies prieoūoliai dėl 
susijaudinimo pareikalavo dar

Profesorius Laphit, Detroito keturių medžioklės mėgėjų 
mikrochemijos tyrinėjimų cent- mirčių. Vienas medžiotojas bu
re meksliwinkas, tas kovas va- vo užmuštas automobiliams su
eina mūšiais "adatos skylutė- (sidūrus.
įč.' O tokie je adatos skylutė- Į 
je, tar> kitko, gali sutilpti mi- 
lionai bakterijų.

Mokias jau seifai nustatė, Į — Ar mergina prieš vestuves 
jog visi .pasaulio žmenes jau bū- turėtu pasakvti savo sužadėti

niui viską anie save?
— Taip, viską, bet ne 

giau...

Viskam Yra Riba

tą išminė, jei bakterijos savo 
tarne būtu nors kuriam laikui 
paliovusios kariauti. Bakterijos 
nekenčia kitų bakterijų, jei jos 
vra kitokios rūšies. Trilionai

dau f

puta nvksta, taip zmo-

JUOZAS BRAŽYS

Chmtiaa liMitė - Bertulis, Juozas Brazys, 
fcfes SavAsaavičkis- -ir Vytautas Lazauskas. 
Šioje Sandaros Pramogoje Jūs Išgirsite Gražių Lietu
viškų Dairų ir Muzikos; Pamatysite ‘Ateitis’’ Grupę 
Atliekant Tautinius Saldus. Kiekvienam Bus Smagu 
Praleisti Sekmadienio Vakarą Tarpe Savųjų Prietelių 
ir Artimų Tautiečių.

PASIŽYMĖJUSI CH ECIŲ LIETUVIŲ ŠOKĖJŲ GRUPĖ ‘'ATEITIS" PASIRODYS KON
CERTINĖJE PROGRAMOS DALYJE.

Šokiams Gros BALIO PAKŠTO ORKESTRAS
Pradžia 3:30 vai, po piety Įžanga su Taksais $2.90
Po Programos Šokiai, Bendras Pasilinksminimas ir Vaišės...



IETUVIŠKOSE KOLONIJOSE

Daugelis f Metelių 
Pasveikino John Pakel
Gimtadienio Proga

Pereitą šeštadienį, p-nų John 
ii' Josephine Pakel rezidenci-

S A N D A R A

tu “Polka Time” nesimato tele
vizijoje, nes jie gastroliuoja po 
visą Ameriką su panašiais pa
rengimais.

Neskaitant pačių Polka Time

Kiekvienam Bus Smagu Dalyvauti 
Sandaros Koncerte, Lapkričio 3 Dieną

įtoinobiiio riebti ir dėka tam maži- didokas skaičius draugų ir pa-
na nenuriedėjo į griovį. žįstamų pasveikinti šeimininką 

gimtadienio proga. Tai buvo
Lauraitienė-Leonard

* ne o«5 gatves ir Vincennes: 
Avė., automobilių kolizijoje bu- i 
vo sunkiai sužeista Estelle Lau- 
raitienė-Leonard, kuri anksčiau j 
daug darbavosi choruose ir pati I 
dainuodavo, šiuo metu jį yra: 
šv. Jurgio ligoninėje, prie Eg- ■ 
leston ir 79 gatvės. Jos abi j 
rankos ir viena koja sulaužytos; 
taipgi sužalota ir galva.

Kuomet E. Lauraitienė-Lea- 
nard sustabdė savo aautomobi-' 
Ii prieš raudonas šviesas, tai į 
jį trenkė juodukų vairuojama 
malina. Tuos juodukus vijosi 
policija ir jie bandė nuo jos pa- 
bėtfti.

Estelle Lauraitienė turi gro- ■ 
žio salioną, 1864 E. 75 St. Ji va- i 
žinėja automobiliu per pastaruo-' 
sius 25 metus, bet pirmiau nėra i 
turėjusi kokios nors kolizijos.

A. Zakarkų Namuose 
Surengtos Krikštynos

Albertas ir Julė Zakarkai, 
7333 S. Lowe Ave., buvo suren
gę šaunias krikštynas savo nau
jagimei dukrelei, kuriai suteik
tas Mourine-Michelle vardas. 
Tai yra pirmutinis kūdikis jų 
šeimoje.

Iš Amsterdam, N. Y. buvo at
vykę Alberto tėvai — Kazimie
ras ir Cna Zakarkai. Krikšto 
tėvas buvo Alberto brolis Ed- 
wardas, o krikšto motina — se
suo Stella.

P-nai D. Samuliai 
Išskrido į Floridą

Danielius ir Josephine Samu
liai, 6553 S. Rockwell St., su 
dukra Helen iškeliavo lėktuvu

smagi ir linksma sueigą, dau
giausia del to, kad patys šeimi
ninkai labai nucširdžiai visus 
priėmė ir vaišino.

Dalyvių tarpe buvo Lietuvos 
konsulas Dr. P. Daužvardis, p- 
nai F. Bulaw, p-nai St. Balze- 
kai Sr. ir S. Balzekai Jr., p-nai 
J. Mackevičiai, Julius Kuzas, p- 
nai B. Sebastian, p-nai Chas. 
Mack-Machiukai, adv. C. Kai
šu žmona, Dr. P. Zallys su žmo
na, p-nai D. Kuraičiai, kurie 
minėjo 34-tą vedybinio gyveni
mo sukaktį, p-nai J. Padžiūnai 
p-nai Bruno Shukis Sr., p-nai 
P. Massey, J. Mileris su dukra 
Josephine, p-nai P. Mankai, p- 
nai M. Zizai, p-nai A. Valoniai. 
n-nai A. Braziai, p-nai John 
Pakel Jr., M. Vaidyla ir kiti.

Visi svečiai ir viešnios pa
linkėjo p-nui John Pakel ilgiau
sių ir laimingiausių metų.

televizijos šokėjų ir orkestrejs, 
programoje dalyvaus dar sep
tynių skirtingų tautų šokėjai, į 
kuriuos yra įsijungę ir lietuviai.

“Ateities” šokėjai ruošiasi 
pasirodyti su gražiu “Malūnu”. 
Ateities Šokėjams vadovauja 
Bruno G. Shotas.

TRUMPOS 
ŽINIOS

Honore Buchinskaitė, 5423 S. 
Spaulding Ave., išskrido į Pie
tinę Ameriką vienam mėnesiui 
atostogų.

P-nų M. Zizų rezidencijoje, 
6929 So. California Ave., buvo 
dvi dienos 'celebracijų, šešta
dienį, spalio 19 dieną buvo jų 
dukters Eleonoros gimtadienis, 
o sekmadienį, spalio 20 atžymė
ta p-nios Ksaverijos Zizas gim
tadienis.

Sandaros Koncerte Bus 
Suvaidinta Graži ir 
Linksma Operetė

Dalyvaukite ir Jūs Šioje 
Metinėje Mūsų Šventėje

Metinis Sandaros koncertas 
jau artėja. Jis įvyks sekmadie
nį, lapkričio 3 dieną, Lietuviu 
Auditorijoje. Įsitėmykite tą die
ną ir priminkite apie ją priete- 
|liams ir kaimynams. Kiekvie
nam jūsų bus smagu dalyvauti 
šioje pramogoje, pasisvečiuoti, 
pasilinksminti ir išgirsti bei pa
matyti gražia programa.

Kaip žinote, šiame koncerte 
i bus suvaidinta linksma J. Of- 
fenbacho operetė “Sveikam Li- 

I gos Neįkalbėsi”, kurioje daly
vauja pirmaeiliai dainininkai ir 
vaidintojai. Be to išgirsite so
listus ir namatvsite atsižymėju
sius “Ateities” šokėjus, kurie

vaite Giedraitienė atsižvmėio 
savo darbais meno srityje. Per- 
eilę metų jie buvo partneriai 
paruošime daugelio muzikinių 
veikalų, operečių, kurias staty
davo “Birutės” choras ir kiti. 1

Jonas Byanskas vadovavo 
“Birutės” chorui, lavino jauni
mą dainuoti, akomponavo solis
tams ir pats yra parašęs lietu
viškų dainų. Genovaitė Gied
raitienė pati tapo dainininke iš 
mažų dienų; ji vaidino opere
tėse ir jas režisavo, pašvesdama 
tam darbui daug laiko ir ener
gijos.

Jiedu dabar paruošia ir J. Of- 
fenbacho operetę “Sveikam Li
gos Neįkalbėsi”, kuri bus suvai
dinta Sandaros koncerte, sek
madienį, lapkričio 3 dieną, Lie
tuvių Auditorijoje.

Lietuviška daina ir muzika 
nepaliaus skambėjusi mūsų iš
eivijoje, kol mes turėsime to
kių asmenybių kaip Jonas By
anskas ir Genovaitė Giedraitie-

jis prižiuręs taupymo skyrių.

Jonas Šeputis užėmė iždinin
ko vietą ir jis vadovaus pasko
lų teikimui namų pataisymams.

Mary Eisin, kuri išdirbo šio
je bendrovėje 25 metus, paskir
ia ekzekuvyviu vice preziden- 
i tu.

P-nia Ruth Doonan, 3354 So. 
i Emerald Ave., paminėjo 25 me- 
tų vedybinio gyvenimo sukaktį.

Naujai priimtos tarnautojos 
. yra: p-nia A. Sabutis, p-nia A. 
Hinkens ir J. Joyce.

Paminės Savo Gimtadienį 
Sandaros Koncerte

Žinomas mūsų tautietis ir ge
ras golfo žaidėjas. Jonas Mile
ris. sekmadienį, lapkričio 3 die
na paminės savo gimtadienį da- 
Ivvaudamas Sandaros koncerte, 
kur draugai Pirės prcgoe jį tin- 
v-mai pasveikinti.

Pereitą sekmadienį įvykusia
me Lietuvių Craftmen’ų klubo 

< išvažiavime, p-nų B. Sebastian 
• vasarvietėje, Willow Springs, 
I III., buvo paminėtas ir gimta- 
l dienis p-nios Onos Sebastian, 
. 4327 S. Washtenaw Ave.

Ji yra gimusi Anglijoje lietu
vaitė, kuri prieš tris mętus at
vyko į šią šalį.

Adv. Viktoras Krauchunas pasirodys su tautiniais šokiais, 
neseniai tapo paskirtas į atsake- Koncertas prasidės 3:30 vai. 
mingą vietą Chicago Title and popiet. Po programos bus šo- 
Trust Co kiai, grojant Balio Pakšto or-

______  kestrui.
Žinomas mūsų veikėjas Vin- Į Nuoširdžiai ^kviečiame visus 

cas Katkevičius, 5423 S. Spaul- atsilainkyti į ši mūsų metini 
ding Ave., šiomis dienomis pa- koncertą. kuris. 'paliks jums 
minėjo savo 86-tą gimtadienį, daug gražių įspūdžiu.

nė.

Lietuvių Evangelikų liutero
nų “Tėviškės Parapija” nupirko 
pastatą bažnyčiai ir salę, prie 

■64 gatvės ir Kedzie Avė., už 
$35,000. 

—
Ignas ir Antoinette Paulaus- 

' kai, 5326 W. Winona, neseniai 
! sugrįžo iš Washington©, D. C., 
kur jie buvo išskridę aplankyti 
savo s_nų Eugenijų, tarnaujantį 
armijoje.

į Floridą praleisti ten atostogas Sandaros Pramogoje Bus 
ir pasimaudyti Atlanto vande- Paruošta ir Gerų Vaišių 
nyse. Ta savo kelione jie at- Į ---------
žymės ir p-niosJ. Samulienės Mūsų svečiai ir viešnios, ku- 
gimtadienį. i rie atsilankys į Sandaros koncer-

Daugelis ju draugų laukia jų tą sekmadienį, lapkričio 3 die- 
laimingai sugrįžtant į Chicagą.' na bus pavaišinti skaniais lie

tuviškais valgiais, kuriuos pa
gamins patyrusios šeimininkės.

Taigi, prie tų vaišių bus pro
gų pasišnekučiuoti ir pasidalin
ti mintimis su artimais priete- 
liais.

Aplankys West Indies

Išvyko j Washingtoną 
Dalyvauti Filosofų Į
Konvencijoje I

Richardas Zallys, 30 E. III. 
išvyko i Washingtoną da

lyvauti filosofų konvencijoje, 
kuri tęsis ištisą savaitę. Jis i 
baigė Chicagos universitetu Ir! 
gavo Master laipsnį filosofijoje, j 
o dabar mokytojauja.

Richardas su savo tėvais — į 
pr Povilu ir Paulina Zalliais ’ 
neseniai grįžo iš vakarų Euro- Į 
pos. Ilgesnį laiką jis praleidc i 
Romoje, kur Dr. Povilas Zal
lys dalyvavo pasaulinėje dan
tistų konvencijoje.

P-lė ELAINE PAKEL

Juozas ir Marė Katauskai, 
746 W. 33 St., dėl silpnos svei
katos uždarė savo maisto krau
tuvę.

Anie Du Žymius Mūsų 
Veikėjus Lietuviško 
Meno Srityje

Furniture
3241 So. Halsted St.

Krautuvė atdara Pirmadierlo 
ir Ketvirtadienio v ak ar Al i 

iki 9.30

Del Televizijų Sutaisymo
PASKAMBINKITE

Pro AI. Brazio Užeigą Veda 
Platųjį Vieškelį

Netoliese Algirdo ir Aldonos 
Brazių “Hilltop Lounge”, 85-ta 
cratvė ir Roberts Road, dabar 
pravedamas didvsis vieškelis — 
“'T'oll Road”, kur vyksta plati 
ir gyva statyba.

Išlydės Atvykusius
»š Anglijos Svečius

Alfonsas ir Rcžė Puidokai, po 
4 mėnesių atostogų Chicago j e, 
spalio 30 d. grįžta namo į Lon
doną, Angliją. Grįždami dar 
žada užsukti į Toronto, Kana
dą, Pas P- Balnius.

Teresė Rainienė yra p. Puido
ko sesuo.

Chicagiškė Rožė Maziliaus- 
kienė savo giminaičiams A. ir 
r. Puidokams ruošia spalio 29 
d. išleistuvių puotą. Kiek vė
liau ji žada taip pat aplankyti 
Kanada ir dalyvauti Puidokų 
išleistuvėse iš Kanados Angli-

Ir Teku Nnotvkių 
Pasitaiko Kelyje

B. Norbut Krautuve 
Didesnėje Vietoje

Smagu, kad mūsų jaunieji biz
nieriai daro gera pažangą. Štai 
Ben ir Irena Norbutai, kurie 
^e^ėtka metu išlaikė vyriškų 
drabužių krautuvę 3358 S. Hal- 
sted St., dabar perkėlė ją į dvi
gubai didesnes ir gražesnes pa
talpas — 3404 S. Halsted St.

Tuom pat jie žymiai padidino 
ir prekių kiekį, taip jog kiekvie
nas ras čia geriausį pasirinkimą 
vyriško aprėdo srityje.

Lapkričio 1 dieną, p-lė Elai-1 ---------------
ne. Pakel> dyktė g*ral. zinomų1Margučio Jubilieiinė musų tautiečių John ir Jose- i* •
phine Pakel, išvyksta su eks-, Iškilmė - Sekmadieni
kursi j a į ilgoką kelionę — West 
Indies, prie Centralinės Ameri-
kors. Kelionėje išbus porą sa
vaičių.

Elaine sugrįš laipkričio 14 die-
hą celebruoti čia savo gimtadie
nį. Šiuo metu ji atlieka atsa-

Atžymėdamas savo 30 metų
gyvavimo sukaktį, “Margutis” 
rengia įspūdingą iškilme, ši sek
madieni, spalio 27 diena. Con-
rad Hilton viešbutyje. Pradžia 
5:30 vai. vakare.

komingas pareigas, nes yra sek- Programoje dalyvaus oasauli- 
retorė Chicago Savings and nio garso dainininkė Lily Pons, 
Loan Ass’n. ■ žymus mūsų solistas Stasys Ba-

-------------- Į ranauskas, Chicagos Simfonijos

į Mokytojas B. J. Survila 
Atsižymi Savo Darbe

/ r

“Chicago Sunday Tribune” 
įdėjo ilgoką straipsnį ir porą 
paveikslų, kurie atvaizduoja 
mokytojo Benedikto J. Survilos 
atliekant auklėtojo ir mokytojo 
pareigas, pritaikant naujus me
todus pedagogikos srityje. Jis 
iau oenkti metai vadovauja mo
kytojų kolegijai Evanstone.

Benediktas J. Survila užbai
gė valstijos kolegiją, Flagstaff, 
Arizonoje, gavo Master laipsnį 
South California universitete, o 
dabar siekia Filosofijos daktaro 
laipsnio. Jis yra sūnus Ben ir 
Emilijos Survilų. 8100 S. Har
lem Ave., Oak Lawn, Ill.

Orkestras, vadovaujamas Vytau
to Marijošiaus. Bus taip nat 

I parodyta filmą iš komp. Anta
no Vanagaičio gyvenimo ir veik
los.

Po koncerto bus iškilmingas 
bankietas. Visi kviečiami da
lyvauti šioje “Margučio” jubilie
jinėje Šventėje.

—

Jis Yra Uolus Lietuviškos 
Knygos Rėmėjas

I Julius Pakalka, spaudos va
jaus proga, nupirko lietuviškų 
knygų už $19.00 “Terra” leidy
kloje. Viso 1957 metų eigoje jis 
įsigijo lietuviškų knygų už 49 
dolerius, neskaitant Lietuviu

j Enciklopedijos ir Vinco Krėvės

Rašytojo Mariaus Katiliškio 
naujas Chevrolet automobilius 
nukentėjo gana keistose apys- 
tovose. Važiuojant jam su šei
ma namo. į Lemont. Ill., iš po 
prnešakvie riedančio treko iš
lėkė didokas akmuo, kuris tren
kė į M. Katiliškio mašinos fron
tą. pramušdamas skylę, o pas- 
jriau. atšokdamas, sudavė į sto
go kampą.

Laimei, kad p. Katiliškis spi-

Tšvyksta Ilgai Kelionei

..Robertas Rachaitis. 6558 So. 
Artesian Ave., pereita penkta
dieni išvvko keturių savai- 

atostogoms. Visu pirma jis 
traukiniu važiuos i Cincinnati. 
Ohio. Čia sės i laiva ir Ohio 
pne niauka i Mississippi upę, o 
pia une — tiesiai i New Orleans, 
r*. Gris atgal tuo pačiu ke
li fu.

“Ateities” Šokėjai Vėl 
Pasirodys Intern.
Amphitheatre

1957 m., spalio 27 d., 8:00 vai. 
^vakare. Ateities Šokėjai grįžta’ 
i jau antra karta po buvusios šo
kių šventės į International Am
phitheatre. Ši kartą jie daly
vaus “Polka Time” televizijos 
programos parengime. Šiuo me

ir

Tek CAlumet 5-7237

Prieš laiką proto neįgausi.

Whole Met*1
Distributor

Jie Yra: Jonas Byanskas 
Genovaitė Giedraitienė

Stasys Martinkus, 3139 South 
Halsted St., savo užeigą parda
vė Motiejūnų šeimai.

Jonas ir / Aldona Stašaičiai, ’ 
1622 W. 66 St., spalio 18 susi- \ 
laukė sūnelio. Tėvas ir motina 
labai džiaugiasi pirmuoju prie
augliu savo šeimoje.

Lietuvių radio V£ landa.
WHFC, 1420 kil. Ketvirtadie 

vakare nuo 6 iki 7

P-lė Florence Railla, 7336 S. 
Artesian Ave., persikėlė dirbti 
apdraudos Co., New Yorke. Tuo 
miestu nesanti patenkinta, ypač 

Building patalpomis,
Daug kas galima būtų pasa

kyti apie tuos du lietuviškos Empire 
uolius dainos gaivintojus ir ug- kur yra jos darbovietė, 
dytojus mūsų išeivijoje. Kaip' 
Jonas Byanskas, taip ir Geno-

6840 So. Artesian
CMcag® 29, Mlinois 

T®L WAbreok 5-8744

Kazys Bielskis pardavė savo na
rna, 6351 S. Fairfield Ave., ir 
nusipirko trijų butų mūrinį na
mą, 6646 S. Washtenaw Ave., į 
kurį šiomis dienomis persikėlė Į 
gyventi. /

Marytės Malinauskaitės-Ma- 
lin, 4521 S. Washtenaw Ave., 
vestuvės su - Eugene Pruett į- 
vyks šeštadienį, lapkričio 2 die
na. Vestuvių pu eita rengiama 
Good Fellows svetainėje, 4458 
S. Fairfield Ave.

Marytė yra duktė Juliaus ir 
Onos Malinauskų.

Juzė Rašinskienė iš Bridge- 
porto persikėlė gyventi i A. ir 
M.Pečiuliūnu namus, 4035 So.-G ’

Rockwell St. Jai dabar atiteko 
namų “boso” užvėizdos parei
gos, nes pp. Pečeliūnai nusipir
ko kitą namą, 1604 So. Kostner 
Avė.

— Pačioj saugiausioj ir stipriausioj Amerikos įstaigoj.

Daugumas Chicagos lietuvių savo pinigus taupo STANDARD FEDERAL, 
įstaigoje, nes ilgų metų patyrimas juos įtikino, jog tai yra pati stipriau
sioji ir saugiausioji įstaiga.

Žemausiais procentais skoliname pinigus namams pirktL statyti 
ir taisyti.

Kai perki namą, visuomet kreipkis į STANDARD FEDERAL — 
sutaupysi pinigų ir išvengsi bereikalingų rūpesčių.

STANDARD FEDERAL visiems teisingai patarnauja, o karo ir de
presijos laikais taupytojams visados mokėdavo pagal pareikalavimą.

STANDARD FEDERAL turtas viršija 57 milijonus dolerių.

Atsargos Fondai STANDARD FEDERAL įstaigos siekia 5 milijonus 
ir ketvirtį. Be to, visos taupytojų sąskaitos yra apdraustos Federal 
Savings and Loan Insurance Corporation.

Pinigai įdėti prieš 11-tą dieną, neša dividendą už visą mėnesį.

CHARTERED AND SUPERVISED BY 
THE UNITED STATES GOVERNMENT

JUSTIN MACKIEWICH, President 

JUSTIN MACKIEWICH, JR., Vice-President

DARBO VALANDOS: Kasdien, įskaitant šeštad. nuo 9 vai. ryt iki 4 vai 
po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vąl. vakaro 
Trečiadieniais visai neatidaroma.




